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Jubileusz naszego honorowego obywatela

Przyjaciel z Bredenborn
25 marca 2008 swoje 50-te urodziny obchodził Ks. Hel­

mut Golletz.

Uroczystości urodzinowe 
rozpoczęto uroczystą mszą św. 
w kościele parafialnym w Bre­
denborn, na którą przybyła rów­
nież delegacja z jego rodzinnej 
miejscowości Krzyżowej Doliny 
oraz gminy Ozimek z burmi­
strzem Janem Labusem na 
czele.

Cytując lokalne gazety, były 
to urodziny pośrednika oraz bu­
downiczego mostów pomiędzy 
Wschodem a Zachodem.

Wdzięczność parafian za 
jego zaangażowanie i entu­
zjazm zauważyć można było po 
licznym ich udziale w liturgii 

oraz jej hucznej oprawie. Pie­
śni dziękczynne doprowadziły 
do drgania wypełnioną po ostat­
nie miejsca świątynię.

Proboszczem parafii pod 
wezwaniem Św. Józefa w Bre­
denborn oraz Św. Jana Bapty­

sty w Kollerbeck jest ks. Gol­
letz od 21 sierpnia 1993 roku. I 
od tego czasu całym sercem 
angażuje się w nawiązanie oraz 
rozwój przyjaźni pomiędzy pa­
rafiami, która przypieczętowa­
na została umową partnerską w 
2007 roku.

Tłumaczenie: K.S.

Sesja Rady Miejskiej w Ozimku

Niepokój i akceptacja
Honorowe odznaczenie, utworzenie nowej placówki szkol­

nej, analiza wydatków na lokale socjalne - to niektóre z punk­
tów obrad Rady Miejskiej, które odbyły się 8 kwietnia.

M. Korniak zaprezentował wizualizację krytej pływalni.

Dotychczas gmina nie miała 
formalnej możliwości honorowa­
nia osób szczególnie przyja­
znych gminie - jedynym takim 
tytułem był „Honorowym Obywa­
tel Gminy Ozimek”, nadawany 
jednak przede wszystkim zagra­
nicznym współpracownikom, dar­
czyńcom, przyjaciołom. Dlatego 
radni zdecydowali o utworzeniu 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Ozi­
mek”. Ten tytuł będzie nadawa­
ny oczywiście mieszkańcom 
gminy, a także osobom spoza 
Ozimka, ale też niewykluczone 
będzie przyznawanie go zagra- 
nicznikom. Desygnować do od­
znaczenia będą mogły społecz­
ności lokalne, środowiska - przy 
jednym zastrzeżeniu: nie może 
być to tytuł, który będzie nada­
wany zbyt często. Chodzi bo­
wiem o jego prestiż. (Regu­
lamin przyznawania tytułu na 
stronach urzędowych).

Radni zdecydowali też o 
utworzeniu Gminnego Zespołu 
Szkół (Gimnazjum nr 1 plus SP 
nr 3). Ponadto ustalili nowe ry­
czałtowe zasady kształtowania 
swoich diet.

Burmistrz Jan Labus przed­
stawił sprawozdanie z działalno­
ści w I kwartale br. natomiast 
Komisja Rewizyjna zaprezento­
wała protokół z kontroli wydatko­
wania środków budżetowych na 
eksploatację i zarządzanie bu­
dynkiem socjalnym przy ulicy 
Dworcowej w Ozimku. Wpraw­

dzie prowadzenie lokali socjal­
nych to zadanie własne gminy, 
ale niepokój radnych wzbudziło 
coraz większe zadłużenie czyn­
szowe lokatorów, które wynosi 
już ponad 72 tysiące złotych za 
lata 2006 i 2007. Rok wcześniej 
było znacznie niższe. Z drugiej 
strony przyznać trzeba, że utrzy­
mywanie lokali socjalnych to 
według prawa zadanie własne 
gminy. Co jednak nie znaczy, 
że gmina nie może egzekwo­
wać zadłużenia czynszowego 
lokatorów - z takim wnio­
skiem radni zwrócili się do 
burmistrza.

Podczas sesji zastępca bur­
mistrza Marek Korniak przed­
stawił zamiary budowy krytej 
pływalni. Na razie pod uwagę 
branych jest 6 różnych bardzo 
wstępnych koncepcji. Po ewen­
tualnej sprzedaży ruin po budo­
wie otwartej pływalni, gmina 
chce postarać się o środki z 
puli centralnej, wojewódzkiej 
i Lotto na budowę krytej pły­
walni wielkości obiektu w Do­
brodzieniu. Żaden kryty basen 
nie przynosi zysku, ale chodzi o 
to, by z jednej strony umożliwić 
mieszkańcom korzystanie z ta­
kiego obiektu sportowego (nie do 
przecenienia choćby dla zdrowia 
dzieci), z drugiej - aby koszty 
utrzymania były jak najmniejsze. 
Basen kosztowałby około 7-8 mi­
lionów złotych.

Witold Żurawicki



XIII Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych

„Pech” ponownie bezkonkurencyjny
W tegorocznym przeglądzie, który odbył się w ozimskim Domu Kul­

tury w dniach 18-19 kwietnia, w sumie wzięło udział 1248 młodych arty­
stów.

18 kwietnia odbył się koncert 
„Promocja”. Wzięło w nim udział 37 
zespołów startujących w kategoriach 
dzieci, młodzież i młodzież starsza, w 
konkursach disco oraz inne formy ta­
neczne. Jury w składzie: Katarzyna 
Bryłka - choreograf, instruktor, Danu­
ta Kampa - choreograf, instruktor i 
Stanisław Rewieński - dyrektor 
Domu Kultury, po obejrzeniu wszyst­
kich zespołów, postanowiło przyznać 
następujące nagrody i wyróżnienia za 
przedstawione układy taneczne: w ka­
tegorii dzieci - I m. dla zespołu Pech 
VII Opole „Disco Arabia”, II m. Pech III 
Opole „Kanikuły” oraz Hałas Mini II Tar­
nów Opolski „Wiosną tańczyć", III m. 
Adagio III Nysa „Niesforne dzieciaki”, 
Mini Flesz II Daniec „Na pokładzie” oraz 
Alvaro I Ozimek „Cafe latin”; w kate­
gorii młodzież (disco) - I m. Omega 
Olesno „Step Up Mix”, lim. Pech IV Opole 
„Mecz”, III m. Hałas III Tarnów Op. „Ban- 
ditos” oraz Kameleon Zdzieszowice 
„Vip” Nagrodę specjalną dyrektora 
Domu Kultury otrzymał zespół berak 
dance Terne Cierchenia Głubczyce 
„Crazy mix”; w kategorii młodzież 
starsza - I m. zespół tańca PONK z 
Białej Prudnickiej „W pracy”, II m. Hałas 
Boys and Girls Tarnów Op. „Step up” 
oraz Pech VIII Opole „Disco max”, III m. 
Adagio II Nysa “Sexy chairs”.

19 kwietnia odbył się koncert 
“Finały”, w którym wzięło udział 50 
zespołów, startujących w tych samych 
co w piątek kategoriach. Komisja kon­
kursowa w składzie: Wiesław Ka- 
szubkiewicz - Poznań, Katarzyna 
Mikołajek - Toruń i Elżbieta Lasoc­
ka - Wodzisław Śl. postanowiła przy­
znać następujące nagrody i wyróżnie­
nia: w kategorii dzieci - I m. Mini Pech 
Opole „U fryzjera" oraz Hałas Mini I Tar­
nów Op. „Szalone czarodziejki”, II m. 
Spin Kędzierzyn-Koźle „Vip”, III m. Sha- 
dows Boys Posucice „Free style” oraz

Impuls Branice „Błękitny walc”; w ka­
tegorii młodzież (disco) - I m. Pech
I Opole „Disco rock”, II m. Impuls Brani­
ce „Cosmictrip", III m. Hałas II Tarnów 
Op. „Lato w Kołobrzegu”; w kategorii 
młodzież (inne formy taneczne) - I 
m. Pech I Opole „W hotelowym pokoju”,
II m. Impuls Branice „Wspomnienie z 
wakacji”, III m. V Step Nysa „Poranek 
anioła” oraz Tanero Juniorzy Plus Nysa 
„Droga do nieba”; w kategorii mło­
dzież starsza (disco) - I m Pech II 
Opole „Wielka wyprz" oraz Bum Opole 
„Lawa flow”, II m. Flame Nysa „Street 
Style” oraz Alfa Ozimek „Honey”; w 
kategorii młodzież starsza (inne 
formy taneczne) - I m TaNERO Se­
niorzy Nysa „Zombi”, II m. Pech II Opole 
„New generation”, wyróżnienie Pech D2 
Opole „Kury domowe”. W zespole tym 
tańczyły mamy dzieci z zespołu Pech.

Poziom artystyczny tegorocznego 
przeglądu był bardzo wysoki. Grupy 
taneczne zespołu „Pech” działającego 
przy Młodzieżowym DK w Opolu, po­
nownie znokautowały swoich rywali, 
zdobywając pięć z ośmiu głównych 
nagród. Wyróżnione zespoły otrzyma­
ły dyplomy oraz wartościowe nagrody 
rzeczowe, ufundowane przez Urząd 
Marszałkowski w Opolu, Ośrodek Inte­
gracji i Pomocy Społecznej oraz Dom 
Kultury w Ozimku. Po koncercie galo­
wym przewodnicząca jury Katarzyna 
Mikołajek ogłosiła wyniki konkursu. Dy­
rektor Stanisław Rewieński podzięko­
wał za liczny udział w przeglądzie, 
wręczając instruktorom zespołów 
symboliczne czerwone róże. Dyrektor 
Rewieński wręczył także wiązankę 
kwiatów prowadzącej przegląd Han­
nie Pogorzelskiej, a sam otrzymał 
piękny kosz kwiatów od delegacji ro­
dziców dzieci występujących w ze­
społach tanecznych.

Jan Nieslony

Zespól „ALFA” z Ozimka - II miejsce.

„Impuls" - Branice.

Zespół „PECH D2” z Opola - „Kury domowe”. Zespól „PECH I” z Opola - I miejsce.
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Dlaczego dworce kolejowe straszą i są niebezpieczne

Brud, smród i ubóstwo
Inaczej nie da się określić stanu technicznego dworców kolejowych 

w Ozimku i Krasiejowie. Co gorsza - w nie lepszym stanie są tereny 
wokół dworców oraz pozostałe zabudowania kolejowe.

Sytuacja taka trwa już od lat. I od 
lat trwająstarania gminy o to, by PKP 
coś w tej sprawie ruszyły choćby pal­
cem, a raczej ruszyły swoje służby od­
powiedzialne za nie tylko wygląd dwor­
ców, ale też ich bezpieczeństwo. Prze­
cież wyłamane ogrodzenia, dziurawe 
przejścia i chodniki to zagrożenie dla 
podróżnych. Odpukać, ale czy musi 
dojść do jakiegoś wypadku, by Polskie 
Koleje Państwowe wreszcie coś w tej 
sprawie zrobiły?

Jeszcze w kwietniu 2003 roku 
burmistrz Ozimka zwrócił się oficjalnym 
pismem do Zakładu Gospodarowania 
Nieruchomościami PKP we Wrocławiu 
o „spowodowanie wykonania prac zwią­
zanych z odnowieniem elewacji budyn­
ku dworca PKP mieszczącego się w 
Ozimku przy ulicy Kolejowej oraz upo­
rządkowania stanu technicznego bu­
dynku gospodarczego znajdującego 
się bezpośrednio obok budynku dwor­
ca”

Niestety, reakcji zero. PKP nie po­
fatygowały się nawet, by grzecznie 
odpowiedzieć. Dlatego na początku 
maja 2003 burmistrz Jan Labus po­
nownie zaapelował do kolejarzy, przy 
okazji przesłał zdjęcia obrazujące stan 
dworców. Być może we Wrocławiu - 
tak oddalonym przecież od Ozimka (he, 
he) - nie bardzo mieli świadomość, jaka 
ruderą zawiadują? Przy okazji nasze 
władze dodały: „...na wspomnianym 
terenie znajduje się szambo i w związ­
ku z tym zobowiązujemy Państwa do 
wywozu nieczystości płynnych. W prze­
ciwnym razie dokonamy tego we wła­
snym zakresie, a faktura za wykonana 
usługę zostanie wystawiona na Pań­
stwa adres”.

I wreszcie kolejne monity z 
Ozimka dały rezultat. Na pismo z wrze­
śnia 2003 roku Polskie Koleje Państwo­
we przyznały między innymi, że „..bu­

Nie mamy pieniędzy

Grażyna Kopania, rzecznik

dynek dworca rzeczywiście wymaga 
przeprowadzenia prac remontowych 
(...) tutejszy zakład zaplanował wymia­
nę rynien i rur spustowych, odnowienie 
stolarki okienne i drzwiowej, uzupeł­
nienia tynków zewnętrznych oraz po­
malowanie elewacji od strony podjaz­
du. Jednak ze względu na brak środ­
ków finansowych roboty te planujemy 
wykonać w przyszłym roku. Budynek 
gospodarczy znajdujący się obok 
obiektu dworca został zakwalifikowa­
ny do rozbiórki...”.

Przypominamy, że był to paździer­
nik roku 2003 i PKP przyznały wów­
czas także, iż zdarza się, że zalegająz 
opłaceniem rachunków za wywóz nie­
czystości - wynika to czasami ze złej 
kondycji finansowej.

Minęło pół roku. I co? Ano nic, 
gdyż w maju 2004 roku zastępca bur­
mistrza Ozimka Marek Korniak po­
nownie pisze do ZGN PKP we Wrocła­
wiu, przypominając o piśmie, w którym: 
„... zaoferowali Państwo w roku bieżą­
cym dokonanie prac remontowych bu­
dynku stacji PKP w naszej miejscowo­
ści, mających na celu poprawę jego 
stanu technicznego i przywrócenie wła­
ściwej estetyki naszemu miastu. W 
związku z licznymi interwencjami 
mieszkańców, proszę o podanie do­
kładnego terminu rozpoczęcia i zakoń­
czenia prac remontowych”.

Jak wyglądają dworce w Ozim­
ku i Krasiejowie - każdy z nas wi­
dzi. Historię korespondencji w 
sprawie uporządkowania tych te­
renów - także już znamy. Czytelni­
cy sami wyrobią sobie zdanie na 
temat informacji, jaką otrzymali­
śmy w marcu br. z ZGN PKP we 
Wrocławiu.

Tekst: Witold Żurawicki 
Zdjęcia: Marek Korniak

Prasowy Oddziału Gospodarowa­
nia Nieruchomościami we Wro­
cławiu:

- W sprawie budynku dworca w 
Ozimku - w bieżącym roku nie pla­
nujemy remontu tego obiektu, z uwa­
gi na ograniczone środki finansowe. 
Rozważymy natomiast możliwość 
odnowienia elewacji obiektu. Teren 
kolejowy w obrębie dworca został już 
częściowo uporządkowany i dalsze 
prace w tym zakresie będą kontynu­
owane w ciągu najbliższych dni. Fir­
mę zewnętrzną odpowiedzialną za 
utrzymanie porządku w sąsiedztwie 
dworca zdyscyplinujemy do świad­
czenia usług zgodnie z zawartą
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umową. Udrożnienie i oczyszczenie 
rowu wzdłuż torów jest w gestii PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakładu 
Linii Kolejowych w Opolu przy ul Po­
wolnego 1. Po przekazaniu z naszej 
strony informacji, Zakład w Opolu 
również przystąpił do rozpoznania

Gospodarzy kilku - porządku zero

Marek Korniak, zastępca bur­
mistrza Ozimka:

Państwo w państwie
Pan Wilhelm Kotula mieszka przy ulicy Dworcowej w Ozimku.
- / to niemal dokładnie naprzeciwko dworca kolejowego. Tam jest po prostu 

wielkie dziadostwo. Na dodatek przewoźnicy rujnują drogę koło dworca, bo wożą 
drzewo z lasu. A sam dworzec to obraz nędzy i rozpaczy. Problem w tym, że 
nikomu jeszcze z koleją nie udało się w Polce wygrać. Bo to państwo w państwie.

Krzywe tory
Ręce opadają, gdy kolej mówi, że 

nie ma pieniędzy. Permanentne rosza­
dy w jej strukturach i organizacji po­
wodują, że przybywa różnych spółek i 
spółeczek, w których jak grzyby po 
deszczu mnożą się stanowiska pre­
zesów, dyrektorów, kierowników. I na to 
pieniądze w PKP są. Oczywiście pie­
niądze państwowe. I to niewąskie, bo 
wątpię, by szefowie chcieli tam praco­
wać za średnią krajową.

Rzecz jasna większość ekspono­
wanych stanowisk obsadzana jest „po 
linii” aktualnie rządzącej partii. Po to 
te stanowiska są przecież utworzone. 
A skoro obsadzane głównie z klucza 
partyjnego - to wpadają w ręce funk­
cjonariuszy, a nie fachowców. Typowa 
zamrażarka lub przechowalnia. Skoro 
zaś główną motywacjąjest tam prze­
trwanie na sutej państwowej posadce 
- nie żądajmy efektywnej pracy, gdyż 
typowe zachowanie w przetrwalniku 
polega na unikaniu rozgłosu, by nie 
rzucać się w oczy. Ot, coś niewielkie- 

sprawy i realizacji tego zadania.
W sprawie stacji w Krasiejowie - 

wolnostojący budynek WC z uwagi na 
stan techniczny i sanitarny zostanie 
fizycznie zlikwidowany a teren uporząd­
kowany.

- To typowy przejaw polskiej nie­
mocy wynikający z bałaganu organi­
zacyjnego. Jak inaczej określić fakt, 
że terenem dworca zarządza więcej 
niż jedna kolejowa spółka. Zgodnie 
ze starym przysłowiem, że gdzie ku­
charek sześć - na dworcach kolejo­
wych jest bałagan, gdyż jedna spół­
ka ogląda się na drugą. I zamiast 
rzeczywistego utrzymywania obiek­
tów w czystości i porządku, mamy do 
czynienia z typową spychotechniką. 
Sytuacja w Ozimku jest po prostu 
skandaliczna i my ze swojej strony 
nadal będziemy pukać do wszystkich 
drzwi, za którymi podejmuje się de­
cyzje wobec obiektów kolejowych.

Nasz komentarz

go od czasu do czasu zrobimy, żeby 
nam nie zarzucono totalnego mara­
zmu, jednak niezbyt wiele, by ktoś nas 
z tego nie rozliczył. A gruntowna refor­
ma PKP, przynosząca diametralną 
zmianę jakości usług przewozowych, 
musiałaby odbyć się z wielkim hukiem.

Witold Żurawicki
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* Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli * Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli *

KOSM nr 4: Bez konsultacji Schodnia i Alt Schodnia
Zaledwie 8 osób przyszło na zebranie sprawozdawcze KOSM nr 4. 

Nie zgodziły się one na przeprowadzenie konsultacji w sprawie dwuję­
zycznych nazw miejscowości.

Niestety, na zebranie przyszło zaledwie kilka osób.

Niebezpieczeństwa związane z nadmiernym ruchem na drodze kra­
jowej nr 45 zdominowały dyskusję podczas zebrania wiejskiego w 
Schodni, które odbyło się 8 kwietnia.

Już na wstępie przewodniczą­
cy KOSM nr4 Kazimierz Cepil przy­
znał, że w przyszłości należy pomy­
śleć o bardziej efektywnej formie 
informowania mieszkańców o ter­
minach zebrań. Następnie przed­
stawił sprawozdanie z działalności 
w ciągu ostatniego roku, czyli za 
okres, w którym ten samorząd w 
ogóle istnieje, a także propozycje 
działań w roku 2008. Wśród zamie­
rzeń na rok 2008 wymienił między 
innymi budowę połączenia ulic Si­
korskiego i Słowackiego, budowę 
kolejnych miejsc parkingowych.

Zastępca burmistrza Marek 
Korniak wyjaśnił, iż dokumentacja 
techniczna na budowę połączenia 
ulic Słowackiego i Sikorskiego wraz 
z chodnikami, oświetleniem, insta­
lacją deszczową jest już gotowa. 
Jednak są kłopoty z uzyskaniem 
części gruntu pod inwestycję i nie­
wykluczone, że dojdzie nawet do 
wywłaszczenia. Inwestycja koszto­
wać będzie blisko 1 min zł.

- Mam nadzieję, że pod koniec 
kwietnia ruszą procedury przetar­
gowe - zastrzegł M. Korniak.

Natomiast burmistrz Jan La- 
bus przedstawił dokonania i za­
mierzenia inwestycyjne gminy na 
terenie osiedla i w jego okolicach. 
Zresztą zebrani przyznali, że poziom 
inwestycji jest wysoki i mają nadzie­
ję, że zostanie on utrzymany. Przy 
okazji dodał, iż cmentarz ewange­
licki został już wysprzątany, wywie­
ziono z niego śmieci, dokonana 
zostanie przycinka i wycinka drzew 
i krzewów. Poza tym gmina przej­
mie drogę od parafii ewangelickiej.

Uczestnicy zebrania - ze 

względu na dramatycznie niską 
frekwencję - odrzucili punkt ob­
rad przewidujący konsultacje w 
sprawie wprowadzenia nazw 
dwujęzycznych.

Jan Kamiński zgłosił postulat 
likwidacji ruder przy przystanku dla 
gimbusów. Z kolei Czesław Maga 
wnioskował o pomalowanie pasów 
na przejściu dla pieszych pod nu­
mer 29. Anna Białek z kolei zarzu­
ciła, że w wielu miejscach samo­
chody osobowe parkowane są na 
... chodnikach.

Wszystkie te problemy jednak 
powinny zniknąć po dalszej prze­
budowie osiedla i powstaniu ko­
lejnych miejsce parkingowych.

Witold Żurawicki

Sprawozdanie z działalności Za­
rządu KOSM nr 4 przedstawił Ka­
zimierz Cepil.

Sytuacja jest kuriozalna, gdyż na 
odcinku tej drogi przechodzącym przez 
Schodnię nie ma nawet znaku informu­
jącego, że jest to teren zamieszkały, 
więc nie ma też ograniczenia prędko­
ści do 50 km na godzinę. Wprawdzie 
obowiązuje ograniczenie do 70 km na 
godzinę, ale kierowcy, zwłaszcza pro­
wadzący tiry, nic sobie z niego nie robią 
i mkną po szosie niejednokrotnie grubo 
ponad „setką”. Zebrani zdecydowali, że 
na następne spotkanie zaproszą dro­
gowców.

Jednogłośnie także zaaprobo­
wali inicjatywę wprowadzenia 
dwujęzycznych nazw miejscowo­
ści. Na tablicach informacyjnych 
obok nazwy Schodnia powinna się 
więc w przyszłości pojawić także 
nazwa Alt Schodnia.

Sprawozdanie z prac Rady Sołec­
kiej przedstawiła przewodnicząca RS 
Julita Widera, natomiast sprawozda­
nie z działalności grupy Odnowy Wsi - 
jej lider Sebastian Lyp. Oboje podkre­
ślali bardzo dobrą współpracę z jed­
nostką OSP oraz z władzami gminy. J. 
Widera przyznała, że o ile po urucho­
mieniu świetlicy wiejskiej na zajęcia 
pozalekcyjne przychodziło do niej i po 
50 dzieci, to obecnie zainteresowanie 
taką formą spędzania wolnego czasu 
jest nikłe. Dlatego świetlica jest dzisiaj 
nieczynna. Co oczywiście nie znaczy, 
że życie w Schodni nie kwitnie, gdyż 
spośród wielu imprez zorganizowa­
nych przez Radę Sołecką, a cieszą­
cych się sporym powodzeniem, wy­
mienić można na przykład szereg pre­
zentacji związanych ze świętami babć, 
matek czy samych dzieci, jak również 
dożynki wiejskie (w zeszłym roku odży­
ła w wiosce tradycja organizowania 
korowodu) połączone z obchodami 80- 
lecia powstania jednostki OSP.

Sebastian Lyp bardzo szczegóło­
wo omówi) sposób finansowania i dzia­
łania Grupy Odnowy Wsi. Wraz z inny­
mi organizacjami społecznicy uczest­
niczyli w termomodernizacji świetlicy,

W zebraniu uczestniczyło około 40 mieszkańców Schodni.

Sprawozdanie z działalności „Od­
nowy Wsi” przedstawił Sebastian 
Lyp.

wykańczaniu remontu obiektu. Na ten 
rok zaplanowali między innymi budo­
wę płotu wokół placu zabaw, posta­
wienie altanki letniej przy świetlicy, re­
mont i zagospodarowanie części za­
plecza oraz sali gimnastycznej. Jednak 
na kompletne wykończenie tej ostatniej 
potrzeba ogromnych środków, wstęp­
nie szacownych na około 200 tys. zło­
tych.

Sołtys Schodni Edward Głodo- 
wicz spytał o kanalizację. Burmistrz 
Jan Labus zastrzegł że dokumentacja 
budowy kanalizacji przygotowywana 
była przez 5 lat i jest bardzo dobrym 
dokumentem, rokującym, iż gmina może 
otrzymać bardzo poważne dotacje na 
tę inwestycję (nawet 75 procent ogól­
nych kosztów), szacowaną na około 
100 min złotych. W czerwcu dokumen­
tacja trafi do Warszawy a w paździer­
niku lub listopadzie będzie już wiado­
mo, czy dostaniemy wsparcie finanso­
we. I w jakiej wysokości.

Witold Żurawicki
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Krasiejów - Krascheow
Zorganizowane 3 kwietnia ze­

branie wiejskie w Krasiejowie roz­
poczęło się od spotkania z przed­
stawicielką firmy „Remondis” 
Apolonią Klepacz, której wyjaśnie­
nia na temat wzrostu opłat za wy­
wóz odpadów komunalnych nie 
wzbudziły większych emocji.

Zwrócono jednak uwagę, że nie 
wszyscy mieszkańcy otrzymali worki 
do selektywnej zbiórki odpadów oraz 
wnioskowano, aby dostarczyć je po­
nownie do wszystkich posesji.

Sprawozdanie z działalności Rady 
Sołeckiej złożył jej przewodniczący 
Krzysztof Kożlik. W ubiegłym roku 
Rada odbyła 15 posiedzeń z udziałem 
sołtysa Kazimierza Tarsy i radnych, 
omawiając szereg spraw dotyczących 
problemów wsi oraz warunków życia 
mieszkańców. Organizowała również 
imprezy wiejskie, takie jak doroczny 
festyn letni, dożynki i inne. Za dobrą 
współpracę podziękował wszystkim 
organizacjom wiejskim oraz burmistrzo­
wi i pracownikom Urzędu Gminy i Mia­
sta Ozimek.

Burmistrz Jan Labus podsumował 
miniony rok pod kątem zrealizowanych 
w Krasiejowie inwestycji, z których 
największymi były: remont drogi woje­
wódzkiej w kierunku Zawadzkiego, 
budowa trapów pieszych w Dinopar- 
ku oraz wymiana dachu na budynku 
szkoły. Gmina wspierała również finan­
sowo działalność LZS, OSP i Stowa­
rzyszenia Miłośników Krasiejowa. W 
tym roku planowana jest kontynuacja 
remontu drogi przy udziale finansowym 
gminy, termomodernizacja budynku 
przedszkola, a w ramach projektu klu­
czowego realizowanego wspólnie z 
gminami Zawadzkie i Kolonowskie: po­
prawa dojazdu do Dinoparku, budowa 
dwóch stanic kajakowych na rzece

Wy/aśnren/a A.Klepacz nie rozwiały wszystkich wątpliwości.

Mała Panew (na tzw. Czarnym Dole i 
przy Parku Hutnika w Ozimku), przy­
wrócenie dawnej funkcji Parkowi Hut­
nika oraz remont mostu wiszącego, któ­
ry gmina przejęła od Huty Małapanew. 
Kluczową sprawą jest kanalizacja gmi­
ny. Mamy już gotową dokumentację, a 
w czerwcu złożymy w Warszawie 
wniosek o przyznanie środków na ten 
cel. Jest to ogromna inwestycja, sza­
cowana na ok. 100 min zł, której nie 
zrealizujemy bez funduszy unijnych. 
Dlatego robimy wszystko, aby nasz 
wniosek został rozpatrzony pozytyw­
nie - powiedział burmistrz. Odpowia­
dając na pytania dotyczące stanu dróg 
poinformował, że do ich remontu bę­
dzie można przystąpić dopiero po za­
kończeniu kanalizacji.

W dyskusji zgłoszono szereg wnio­
sków dotyczących m.in. stanu dróg, 
przycięcia koron drzew, czyszczenia

Przegłosowano nazwy dwujęzyczne.

rowów, oświetlenia itp., ale również 
zatrudnienia przez gminę pracownika 
do Muzeum Paleontologicznego w Kra­
siejowie, zainstalowania bezprzewo­
dowego internetu dla wszystkich 
mieszkańców czy ubezpieczenia 
mieszkańców od następstw nieszczę­
śliwych wypadków. Zgłoszone wnio­
ski zostały ujęte w uchwale z zebrania 
wiejskiego. Odbyła się również konsul­
tacja nad wprowadzeniem podwójne­
go nazewnictwa wsi. Po wyjaśnie­
niach udzielonych przez przewodni­
czącego Gminnego Zarządu TSKN 
Klausa Leschika i Wernera Klimka, 
mieszkańcy niemal jednogłośnie opowie­
dzieli się w głosowaniu za wprowa­
dzeniem podwójnej nazwy Krasiejów 
- Krascheow, która obowiązywała do 
1932 r.

J. Dziuban

Aktywna jest garstka
Rozmowa z sołtysem Krasie­

jowa Kazimierzem Tarsą.
- Co dzisiaj może sołtys?
- Sołtys praktycznie odpowiada za 

całą wioskę: za to co się w niej dzieje 
i za to co ma być w niej stworzone. 
Taka jest- w moim przekonaniu - rola 
sołtysa. Ma pobudzać i inspirować 
mieszkańców swojej miejscowości do 
działania na jej rzecz. I sam powinien 
być inicjatorem wielu takich przedsię­
wzięć.

- Pan jest w dobrej sytuacji, bo 
oprócz Rady Sołeckiej macie jesz­
cze inne organizacje?

- Jest jeszcze bardzo prężny Ca­
ritas. Bardzo dobry jest też LZS Kra- 
siejów, który nie tylko dostarcza nam 
wielkich emocji sportowych, ale w 
znacznym stopniu przyczynia się do 
utrzymania porządku w Krasiejowie - 
chodzi przecież o to, by kibice, którzy 
przyjeżdżają do nas z całego woje-

wództwa, mieli o Krasiejowie jak naj­
lepsze zdanie nie tylko od strony spor­
towej, ale gospodarskiej. I jestem za 
to bardzo wdzięczny władzom klubu. 
Mamy też Stowarzyszenie Miłośników 
Krasiejowa, któremu zawdzięczamy 
muzeum paleontologiczne, a już nie­

bawem otwarta zostanie też sala etno­
graficzna, obrazująca życie mieszkań­
ców Krasiejowa przed laty. W perspek­
tywie jest też dalsza adaptacja budyn­
ku po szkole na muzeum i stworzenie 
kilku miejsc noclegowych - choćby dla 
studentów, którzy przyjeżdżają do nas 
na wykopaliska. Nie możemy zapomi­
nać też o strażakach. OSP zawsze 
była i na pewno będzie motorem wielu 
inicjatyw. Bez strażaków nic w Krasie­
jowie udać się nie może.

- Co pana zmartwiło na zebra­
niu wiejskim?

- Bardzo niska frekwencja. Krasie­
jów jest sporą miejscowością i na ta­
kim zebraniu powinno być kilkaset 
osób. A przyszło zaledwie 36. I przy 
tak ważnych sprawach, jak choćby 
konsultacje nazw dwujęzycznych - nie 
jest to reprezentacja wioski. Mam na­
dzieję, że nieobecna większość nie 
będzie miała pretensji do obecnej na 

zebraniu mniejszości.
- Jak to jest: macie tyle organi­

zacji, gospodarstwa agrotury­
styczne, rolników, a na zebrania 
przychodzi niewiele osób.

- W tych organizacjach w znacz­
nym stopniu działają ci sami ludzie. 
Niestety, aktywna jest garstka miesz­
kańców.

- Na co najbardziej czekacie i 
co jest najtrudniejsze do załatwie­
nia?

- Czekamy na przebudowę cen­
trum wioski. Natomiast mamy świado­
mość, że Krasiejów szpeci dworzec 
kolejowy i opuszczone budynki niemal 
w środku wsi. Jednak w tym drugim 
przypadku w grę wchodzą długotrwałe 
procedury prowadzące w końcu do wy­
burzenia. Poczekamy.

Rozmawiał: Witold Żurawicki
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W rocznicę śmierci Jana Pawła II

Ojcze Święty, pamiętamy
Wielka procesja rezurekcyjna w Ozimku

Alleluja - chwalmy Pana!
2 kwietnia minęła trzecia rocznica śmierci naszego ukochanego Ojca 

Świętego.
Święta Wielkanocne kojarzą się zwykle z procesją rezu­

rekcyjną. Ale to nie wszystko.

Procesja rezurekcyjna w Ozimku.Ojcze Święty, pamiętamy...

W kościele parafialnym w Ozimku 
została odprawiona msza święta w 
intencji Jana Pawła II oraz za jego rychłą 
beatyfikację. Nabożeństwo odprawił 
proboszcz ks. prałat Gerard Kałuża. 
Pamiętamy, że papież przez całe życie 
udzielał nam cennych wskazówek - jak 
mamy żyć mądrze, pięknie i dobrze. 

Ludu mój ludu, 
cóżem ci uczynił?

Wielkanoc, to jedno z najradośniej obchodzonych świąt. W Ozimku 
były to jednak najsmutniejsze Święta Wielkanocne, ponieważ Pan Jezus 
w Grobie Pańskim został ułożony z kawałków figury zniszczonego krzy­
ża przy ul. Brzeziny. Krzyż ten przetrwał nieuszkodzony przez dwie wojny 
światowe. Niestety, w obecnym czasie znaleźli się ludzie, którzy Boga 
się nie boją.

Ludu, mój ludu - cóżem ci uczynił...?

Obserwa tor

Grób Pański w ozimskim kościele parafialnym.

Uczył nas miłości do Boga i do innych 
ludzi. I choć trzy lata temu nasz mistrz i 
nauczyciel odszedł, to jego nauka po­
została do dziś w naszych sercach i 
umysłach.

Po mszy św., przy krzyżu misyj­
nym wierni zapalili znicze.

(nieś)

W Niedzielę Palmową usły­
szeliśmy zaproszenie na Tridu- 
um Paschalne. Te dwa obco 
brzmiące słowa określają najważ­
niejszą dla chrześcijan tajemni­
cę męki, śmierci i zmartwych­
wstania Pana Jezusa. Triduum - 
bo wydarzenia trwały trzy dni; 
paschalne - bo oznaczają przej­
ście ze śmierci do nowego życia. 
Dlatego, aby dobrze przeżyć 
Wielkanoc, nie możemy rozpo­
cząć świętowania niedzielną pro­
cesją rezurekcyjną - bo jak życia 
nie da się oddzielić od śmierci, 
tak zmartwychwstania od poprze­
dzającej go męki.

Liturgia wigilii paschalnej roz­
poczęła się na placu przed ko­
ściołem, gdzie odbyło się poświę­
cenie ognia. Kapłan kreśli na

paschale znak krzyża oraz litery 
alfa i beta - jestem początkiem i 
końcem. Mszę świętą podczas 
wigilii paschalnej i rezurekcyjnej 
odprawił proboszcz ks. prałat 
Gerard Kałuża w celebrze z ks. 
Bogdanem Ferdkiem, ks. Woj­
ciechem Włochem i ks. Toma­
szem Skowronem. Wczesnym 
rankiem Niedzieli Wielkanocnej 
bardzo licznie uczestniczono w 
uroczystości Zmartwychwstania 
Pańskiego. W Wielki Piątek i 
Wielką Sobotę przy grobie wy­
stawiona była warta strażaków z 
OSP Antoniów. Po wszystkich 
mszach świętych odprawianych 
w pierwszym dniu świąt, straża­
cy kwestowali przed kościołem 
na potrzeby swojej jednostki.

J. Niesłony

Wierni licznie uczestniczyli w uroczystościach Zmartwychwstania Pań­
skiego.
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„Jedyny taki Tydzień”
Z nieukrywaną satysfakcją pra­

gnę poinformować iż od początku 
istnienia „Wiadomości Ozimskich” 
jestem stałym czytelnikiem Wa­
szego Pisma.

Śledzę jego rozwój merytoryczny, 
zmianę szaty graficznej jak i poszerze­
nie spektrum informacyjnego. Nie do 
przecenienia jest rola, jaką pełni prasa 
tego rodzaju jak WO w środowisku lo­
kalnym, dla jego rozwoju, promocji, kon­
solidacji czy nawet powstawania spo­
rów przynoszących często w efekcie 
końcowym wytworzenie większego 
dobra. W dobie bardzo rozbudowane­
go rynku informacji oraz form jej prze­
kazywania od tradycyjnej papierowej, 
poprzez radiową, telewizyjną, aż po 
najnowocześniejsze formy przekazu 
elektronicznego ważne jest, aby docie­
rając do odbiorcy przekazywać infor­
macje rzetelne, budujące, odpowiednio 
wyważone i zestawione ze sobą z 
wyraźnym akcentowaniem w danej 
tematyce czy problematyce spraw za­
sadniczych i istotnych, nierzadko po­
partych aspektem prawnym o wielo­
wiekowej tradycji czy to religijnej, kul­
turowej lub społecznej o charakterze 
ponadregionalnym czy wręcz global­
nym, i nieco mniejszym położeniem ak­
centów na sprawy związane z wie­
rzeniami, przesądami i innymi obrzęda­
mi, będącymi dzisiaj już raczej anachro­
nizmami. Na pewno nie powinno do­
chodzić do dowolnego przemieszania 
aspektów tematycznych różnej rangi 
danej informacji a niedopuszczalne jest 
podawanie informacji niezgodnych z 
rzeczywistością, co nierzadko może 
brać się z faktu niewłaściwego podej­
ścia autora artykułu do istoty porusza­
nego problemu, czy wręcz wypowia­
dania się w temacie nie do końca mu 
znanym.

W ostatnich WO Nr 3(158) Marzec 
2008 z niepokojem przeczytałem Wia­
domości świąteczne. Pod szyldem 
„Wielkanoc’ 2008” zamieszczono arty­
kuł pod tytułem „Jedyny taki Tydzień”. 
Od strony informacyjnej, kulturoznaw- 
czej, zwyczajowej, dość ciekawy. Jed­
nakże w kilku aspektach wywołujący 
sprzeciw. Artykuł ten traktuje o wielo­
wiekowych zwyczajach ludowych 
związanych z Wielkim Tygodniem. Nie 
podano jakiego regionu i okresu wy­
mienione zwyczaje dotyczą. Natomiast 
z wiadomą, chyba tylko sobie syste­
matyką Autor artykułu pomieszał 
wszystko z wszystkim, czyli do zwy­
czajów ludowych, które w większości 
już nie są praktykowane (niektóre z nich 
w ogóle nie pasują do rzeczywistości, 
jakąjest Wielki Tydzień i chyba do koń­
ca nie wiadomo skąd się wywodzą, 
chyba że z fantazji niektórych umy­
słów), dołożył w bardzo niezręczny i 
niezgodny z rzeczywistością aspekt 
liturgiczny, obrzędowy i religijny Wiel­
kiego Tygodnia, który przecież stanowi 
niezaprzeczalną podstawę Świąt Wiel­
kiej Nocy. Nie ma Wielkanocy bez liturgii 
i obrzędów sprawowanych w Koście­
le Katolickim i innych Wspólnotach 
Chrześcijańskich opartych na fakcie 

Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chry­
stusa. Jest to fundament wszelkich in­
nych zwyczajów, wierzeń i praktyk lu­
dowych i nie może funkcjonować w 
oderwaniu od wiary Kościoła, a tym 
bardziej lawirować we świecie magii, 
fantastyki i czarów. Ponadto stosowa­
ny w tekście na przemian czas teraź­
niejszy i przeszły wprowadza dodat­
kowe zamieszanie, sugerując, iż nie­
które średniowieczne praktyki stoso­
wane są do dzisiaj.

Nie powinno się przypisywać 
zwyczajom ludowym rangi obrzędów, 
bo ta właściwa jest jedynie liturgii sa­
kralnej. Zwyczajom ludowym związa­
nym z Wielkim Tygodniem nie można 
przypisywać znaczenia magicznego i 
przesądnego, bo to nie przystoi chrze­
ścijanom i jest grzechem.

Wielki Tydzień rozpoczyna się 
w Niedzielę Palmową a nie w 
Wielką Środę.

Wielki Czwartek
Pan Jezus nie leży w grobie od 

Wielkiego Czwartku a dzwony w Wiel­

ki Czwartek biją uroczyście podczas 
hymnu „Chwała na wysokości Bogu” 
śpiewanego podczas bardzo uroczy­
stej liturgii Wieczerzy Pańskiej, kiedy to 
wspominamy ustanowienie dwóch naj­
ważniejszych sakramentów - kapłań­
stwa i eucharystii. Dopiero ostatni ak­
cent wielkoczwartkowej liturgii posia­
da wydźwięk smutku a mianowicie 
przeniesienie Pana Jezusa do Ciemni­
cy na znak wydania Jezusa przez Ju­
dasza i uwięzienia Go. Zatem Wielki 
Czwartek nie jest dniem żałoby, a bar­
dzo uroczystym i radosnym dniem roz­
poczynającym największą uroczy­
stość roku liturgicznego, a mianowicie 
Triduum Paschalne. Triduum Paschal­
ne to szczyt roku liturgicznego, ponie­
waż tajemnice związane z Męką, Śmier­
cią i Zmartwychwstaniem Jezusa to 
fundament wiary chrześcijanina i 
wszystkie inne wydarzenia roku litur­
gicznego zmierzają właśnie do podnio­
słego przeżycia Triduum.

Przerażającym jest przytoczenie 
przez autora w czasie teraźniejszym 
stwierdzenia, że w „Wielki Czwartek 
po świecie bezkarnie hulają czarowni­
ce, zmory i mądrzyce”. Pytam skąd i u 
jakich ludów takie przekonanie, bo na 
pewno nie wśród ludów o ugruntowa­
nej postawie chrześcijańskiej.

Wielki Piątek
W artykule totalnie spłycono cha­

rakter Wielkiego Piątku, podkreślając 
znaczenie zwyczajów ludowych 
(błędnie nazywając je obrzędami), a 
zupełnie niedoceniając liturgii i tradycji 
chrześcijańskiej, stwierdzając jedynie, 
że „zwyczajem wielkopiątkowych jest 

odwiedzanie grobu Chrystusa”. Czyli 
zwrócono uwagę na zwyczaj pozali- 
turgiczny zupełnie nie wspominając o 
wspaniałej liturgii Wielkiego Piątku. A 
Wielki Piątek to w Kościele i w Tradycji 
Chrześcijańskiej dzień zadumy i czu­
wania. Nie sprawuje się w tym dniu 
Mszy świętej. Obrzędy tego dnia po­
przedzone są oddaniem hołdu Chrystu­
sowi ukrzyżowanemu, który wyrażo­
ny jest postawą rozpostarcia w kształ­
cie krzyża przed ołtarzem kapłana spra­
wującego liturgię. A sama liturgia skła­
da się z: liturgii czytań zawierającej 
Opis Męki Pańskiej, niezwykle uroczy­
stej powszechnej modlitwy Kościoła, 
liturgii odsłonięcia i adoracji Krzyża, li­
turgii udzielenia Komunii Świętej. Piąt­
kowe obrzędy kończy uroczyste prze­
niesienie Najświętszego Sakramentu 
do Grobu Pańskiego. W godzinach wie­
czornych wierni odwiedzają i adorują 
Pana Jezusa złożonego w grobie.

Wielka Sobota
Nieporozumieniem jest pierwsze 

zdanie fragmentu tekstu opisującego

Wielką Sobotę. Stwierdzenie, że naj­
bardziej znanym obrzędem jest świę­
cenie ognia, wody i pokarmów, to dale­
ko idące uproszczenie. Wielka Sobota 
to dzień, w którym Jezus spoczywa w 
grobie, wierni odwiedzają Kościół ado­
rując Najświętszy Sakrament. We 
wczesnych godzinach popołudnio­
wych w Kościołach dokonuje się po­
święcenia pokarmów przygotowanych 
na stół wielkanocny. Akcent należy jed­
na położyć na to, co ma miejsce w litur­
gii Wielkiej Soboty sprawowanej zgod­
nie z zaleceniami przepisów liturgicz­
nych po zachodzie słońca. Odprawia­
na wówczas jest przebogata liturgia 
Wigilii Zmartwychwstania Pańskiego. 
Szkoda, że tak niedoceniona przez wie­
lu wiernych. W liturgii tej, która składa 
się z: uroczystej procesji służby litur­
gicznej i kapłanów, którzy niosąc Pas­
cha! „świecę symbolizującą Chrystusa 
- udają się do ogniska rozpalonego poza 
Kościołem. Tam następuje poświęce­
nie ognia i Paschału, po czym procesja 
z zapalonym Paschałem wraca do 
świątyni gdzie śpiewane jest uroczy­
ste Orędzie Wielkanocne. Następnie ma 
miejsce Liturgia Słowa, gdzie po ostat­
nim czytaniu ze Starego Testamentu 
następuje odśpiewanie uroczystego 
hymnu" Chwała na wysokości Bogu”, 
podczas którego biją wszystkie dzwo­
ny ogłaszając światu zmartwychwsta­
nie Chrystusa. Po liturgii słowa nastę­
puje Liturgia Chrzcielna, w której ma 
miejsce poświęcenie wody oraz odno­
wienie przyrzeczeń chrzcielnych przez 
wszystkich wiernych. Kolejną częścią 
jest Liturgia Eucharystyczna. Obrzędy 

Wielkiej Soboty powinny kończyć się 
uroczystą procesją rezurekcyjną. 
Wszędzie tam, gdzie nie ma to miejsca, 
procesja rezurekcyjna odbywa się w 
niedzielę o poranku.

Niedziela Zmartwychwstania 
Pańskiego

W niedzielę we wczesnych godzi­
nach rannych wierni gromadzą się w 
świątyni aby wziąć udział w uroczy­
stej procesji rezurekcyjnej ogłaszają­
cej całemu światu zmartwychwstanie 
Chrystusa, po której ma miejsce Litur­
gia Eucharystyczna. Od Niedzieli Zmar­
twychwstanie ma miejsce Oktawa Wiel­
kiej Nocy, czyli osiem uroczystych dni, 
gdzie każdy z tych dni posiada rangę 
uroczystości ku czci Zmartwychwsta­
łego Chrystusa.

Tak pokrótce, rozkładając właści­
wie akcenty można by opisać „Jedyny 
taki Tydzień”. Owszem wierzenia i 
zwyczaje ludowe są ważne, bardzo 
bogate i piękne, bo przecież pochodzą 
od naszych ojców, jednakże zawsze 
należy wyraźnie zaznaczyć co jest 
zwyczajem, wierzeniem a co funda­
mentem, z którego dane zwyczaje się 
wywodzą.

Reasumując należy jednoznacznie 
i wyraźnie stwierdzić, że nie ma Wiel­
kanocy bez Liturgicznych Obrzędów 
Chrześcijańskich, w centrum których 
stoi Chrystus umęczony, zamordowa­
ny i przede wszystkim zmartwych­
wstały. I choć mam świadomość, że 
tekst ten bardziej nadaje się do tygo­
dnika katolickiego, to jednak chcę także 
uświadomić, że WO to gazeta lokalna, 
której społeczność w ok. 70 % stano­
wią praktykujący katolicy. I sądzę, że 
większość Szanownych Czytelników 
to także Katolicy, którym należy się so­
lidna informacja na temat Wielkanocy, 
święta chrześcijańskiego na cześć 
Chrystusa. I choć w dzisiejszym świe­
cie następuje niczym nieuprawnione 
przywłaszczenie Wielkanocy przez 
skomercjalizowane instytucje promują­
ce króliczki, zajączki i kurczaczki, to 
mam nadzieję że Szanowna Redakcja 
Wiadomości Ozimskich przyczyni się do 
promowania właściwych świętom Wiel­
kanocy wartości.

A w przyszłości warto - publikując 
artykuły poruszające tematy o jedno­
znacznym charakterze religijnym - sko­
rzystać z pomocy osób bardziej zorien­
towanych w problematyce religijnej, 
których nie brakuje w naszej gminie, 
poczynając od duszpasterzy, poprzez 
katechetów oraz wiernych świeckich. 
Zaznaczam, że nie odbieram autorce 
osobistej oceny wierzeń i zwyczajów, 
które - co również przyznać muszę - 
dobrze poznała, ale jeszcze raz pod­
kreślam, iż Wielkanoc jest świętem o 
rodowodzie chrześcijańskim.

Z pozdrowieniami Wielkanoc­
nymi

Rajmund Sklorz 
Parafia Ozimek

P.S. Autor jest absolwentem Wy­
działu Teologicznego Uniwersytetu 
Opolskiego.
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Sto lat!

Maria Zawada z synem Henrykiem i synową Grażyną, córkami Sylwią i 
Barbarą.

Jerzy Wojczyk z córką Renatą, 
wnuczką Ewą i prawnuczką Laurą.

27 marca w USC w Ozimku ko­
lejni jubilaci obchodzili rocznice 
urodzin oraz zawarcia związków 
małżeńskich.

90 urodziny obchodziła Martha 
Kapitza z Ozimka. Pani Martha ma w 
sumie 5 dzieci, 9 wnuków i 4 prawnu­
ków, a do urzędu przyjechała z synem 
Ginterem i wnukiem Klausem.

85 rocznice urodzin świętowała 
pani Maria Zawada z Ozimka, która 
dochowała się 4 dzieci, 7 wnuków i 6 
prawnuków a do USC przyjechała ze 
znacznączęściąfamilii: z synem Hen­
rykiem i synową Grażyną, córkami 
Sylwią, Barbarą i Marią, zięciem Da­
nielem oraz wnuczką Anią. 85 rocz­
nicę urodzin świętował też Stanisław 
Bugajski z Ozimka, który ma jednego 
syna. Pani Maria Aptyka z Biestrzyn- 
nika dochowała się w sumie 2 dzieci i 2 
wnuków a na uroczystość do urzędu 
przyjechała z synem Piotrem. Pan 
Józef Mościuk z Grodżca (4,8,5) tak­
że świętował 85 urodziny i przyjechał 
z synem Stanisławem oraz wnuczką 
Barbarą. Natomiast 80 rocznice uro­
dzin obchodzili: Otylia Walacik z Ozim­
ka (3,9), która przybyła z synową Klau­
dią a także Marta Gola z Nowej Schod­
ni (4,8,1) - przyjechała z wnuczką 
Iwoną i prawnukiem Thomasem a 
także Jerzy Wojczyk z Krasiejowa 
(3,6,4), który przyjechał z córką Re­
natą, wnuczką Ewą i prawnuczką 
Laurą.

Z kolei Józefa i Marian Stonoga 
z Ozimka (2,4,2) obchodzili Szmarag­
dowe Gody Małżeńskie (55-lecie po­
życia) i świętowali wraz z synem Zbi­
gniewem. Złote Gody Małżeńskie (50- 
lecie) świętowali Dorota i Norbert 
Lasończyk z Krzyżowej Doliny ( 
3,3,1), którzy do USC przyjechali w to­
warzystwie córki Renaty i prawnucz­
ki Nicole. Prezentujemy też panią Ka­
rolinę Krężelewską, która pod ko­
niec lutego obchodziła rocznicę 95 uro­
dzin.

Serdeczne życzenia złożyli jubila­
tom zastępca burmistrza Marek Kor- 
niak oraz kierownik USC Ewa Bron- 
der.

WIT

W późniejszych terminach 
życzenia przekazano: Helenie Wy- 
piórkiewicz z Ozimka (90. urodzi­
ny), Herminie Białoń oraz Elfry­
dzie Hoince (85.urodziny) - obie 
solenizantki z Ozimka, a także Ju­
lianowi Surmaczowi ze Schodni 
(85.urodziny) jak również Gertru­
dzie Felix z Krzyżowej Doliny i Bro­
nisławowi Socha z Ozimka (80. 
urodziny). Natomiast Helena Maj­
cher z Pustkowa otrzymała życze­
nia także w imieniu małżonka Stani­
sława z okazji Szmaragdowych 
Godów Małżeńskich.
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Marta Gola z wnuczką Iwoną i pra­
wnukiem Thomasem.

Józefa i Marian Stonoga z synem 
Zbigniewem.

Stanisław Bugajski.

Karolina Krężelewska z sąsiadką Notburgą Cichoń i synową Beatą Śli­
wińską.

Otylia Walacik z synową Klaudią.

Dorota i Norbert Lasończyk w towarzystwie córki Renaty i prawnuczki 
Nicole.

Maria Aptyka z synem Piotrem.

Elfryda Hoinka.

Konferencja działkowców

Dobre ogrody - 
wysokie nagrody

28 marca w Pawilonie Działkow­
ca odbyła się konferencja spra­
wozdawcza za 2007 r. z udziałem 
delegatów sześciu ogrodów 
wchodzących w skład Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych w Ozimku.

Prezes Jan Gręda powitał delega­
tów i przybyłych na konferencję gości: 
Antoninę Boroń - prezes Zarządu 
Okręgowego Polskiego Związku Dział­
kowców w Opolu, burmistrza Jana 
Labusa oraz mł. aspiranta Mirosła­
wa Marciniaka z Komisariatu Policji w 
Ozimku. Na przewodniczącego zebra­
nia wybrano Jerzego Wąsa. Do za­
twierdzenia przez delegatów przedsta­
wiono też regulamin walnego zebra­
nia, po czym przystąpiono do realizacji 
21-punktowego programu konferencji.

Sprawozdanie merytoryczne i fi­
nansowe za 2007 r. oraz plan działania 
wraz z preliminarzem na rok 2008 
przedstawił prezes Jan Gręda. Co roku 
w miesiącach letnich organizowany jest 
konkurs na najpiękniejszą działkę. W 
ubiegłym roku wyróżniono w nim dział­
kę Jerzego Mazurka z ogrodu przy ul. 
Zamoście. Działka ta została również 
zgłoszona do konkursu na szczeblu 
okręgowym, gdzie na 20 zgłoszonych 
ogrodów także zdobyła pierwsze miej­
sce. Pozostałym zwycięzcom i wyróż­
nionym zarząd R.O.D. wręczył nagro­
dy książkowe na festynie z okazji Dnia 
Działkowca 2007. Należy również 
wspomnieć o pracy społecznej służby 
instruktorskiej. Społeczni instruktorzy - 
przedstawiciele poszczególnych ogro­
dów, dzielili się z działkowcami wiedzą 
ogrodniczą z zakresu sadownictwa, 
uprawy warzyw, kwiatów oraz form 
czynnego wypoczynku. Co roku komi­
sja dokonuje przeglądu działek w po­
szczególnych ogrodach. Zatwierdzo­
ny został również plan remontu Pawi­
lonu Działkowca z zapleczem, sanita­
riatami i pomieszczeniami biurowymi. 
Jego celem jest przystosowanie po­
mieszczeń do obecnych norm i wyma­
gań oraz poprawa warunków funkcjo­
nalnych i eksploatacyjnych. Remont 
pawilonu podzielono na cztery etapy 
od 2008 do 2011 roku. Przewidywany 
koszt zadania w pierwszym etapie, to 
54 tys. zł.

W dyskusji zabrał głos burmistrz Jan 
Labus, który przedstawił plan inwestycji 
gminnych na 2008 r. Prezes Zarządu 
Okręgowego PZD Antonina Boroń bar­
dzo wysoko oceniła działalność burmi­
strza na rzecz Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych w Ozimku, za bardzo 
dobrą współpracę i wsparcie finanso­
we, Zamykając konferencję, Jan Grę­
da życzył wszystkim działkowcom 
dużo zdrowia i dobrego wypoczynku 
oraz zdrowej rywalizacji w upiększa­
niu swoich działek.

Jan Niesłony
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Wśród młodych talentów nie brakuje - trzeba tylko dać im szansę

Wielki koncert na wiele głosów
09.04.2008r. w Gminnym Zespole Szkół, Gimnazjum nr 1 w Ozimku 

odbył się drugi koncert „Rozwijamy talenty”.
Koncert ten jest doroczną, wio- 

sennąimprezą, na którąuczniowie bar­
dzo czekają. Wbrew pozorom, pozwa­
la ona na realizację wielu celów, takich 
jak: wspieranie rozwoju wszechstron­
nego ucznia; praca z uczniem zdolnym; 
dowartościowanie ucznia nieśmiałego, 
często o zaniżonej samoocenie: akty­
wizowanie uczniów, którzy nie osią­
gają wysokich wyników w nauce, oraz 
tych, którzy wykazują czasami nieade­
kwatne zachowania.

Pomysł na taki koncert zrodził się 2 
lata temu. Już wówczas chciałam go 
zorganizować. Namawiałam uczniów, 
jednak oni bali się ośmieszenia. W ze­
szłym roku, podobnie jak wtym, działa­
nia organizacyjne rozpoczęłam już w 
listopadzie. Takie przedsięwzięcie wy­
maga bowiem wiele pracy, począwszy 
od przygotowania plakatów, poprzez 
spisanie chętnych do występu na sce­
nie, analizę przedstawianych treści, 
przygotowanie konferansjerki, dekora­
cji sceny, przygotowanie wystawy 
prac aż po próby i zaproszenie gości. 
Dużą trudność organizacyjną sprawia 
fakt, że wielu uczniów jest spoza Ozim­
ka.

Tegoroczny koncert przeszedł na­
wet moje oczekiwania. Dekoracja sce­
ny, a także wystawa prac uczniow­
skich robiły wrażenie już przy wejściu 
do szkoły. Na wystawie zobaczyć moż­
na było: kroszonki, origami, prace pla­
styczne, szkice w ołówku, fotografie 
oraz wytwory poezji uczniowskiej. W 

Składam serdeczne podziękowania Pani dyrektor Leonardzie Płoszaj, 
która cierpliwie wspomagała mnie w moich prośbach i pomysłach; Panu An­
drzejowi Siudei, prezesowi Konstrukcji Stalowych KTR GROUP Spółka z o.o. 
w Ozimku, który sponsorował przyjazd i występ licealistów, uczniom obsługu­
jącym aparaturę nagłaśniającą konferansjerom, wszystkim występującym oraz 
młodzieży, która pomogła mi w przygotowaniu wystawy i innych pracach.

koncercie wzięło udział ponad 70 
uczniów, w tym dwoje (gościnnie) z 
Zespołu Szkół w Ozimku. Nasi artyści 
śpiewali - wykorzystując czasami wła­
sne teksty, tańczyli, grali na instrumen­
tach, recytowali poezję własną, przed­
stawili śląskie beranie (twórczość wła­
sna), parodiowali znane postacie, a 
nawet wykonywali akrobacje na rowe­
rach. Wszyscy bawiliśmy się dosko­
nale.

Ogromny sukces odniosła zaplano­
wana przeze mnie niespodzianka. Za­
prosiłam bowiem do naszej placówki 
uczniów z 1 Liceum Ogólnokształcą­
cego w Kędzierzynie - Koźlu. Sześciu 
przesympatycznych młodzieńców 
wspaniale bawiło i zadziwiało naszą 
licznąspołeczność uczniowską. Chłop­
cy grali na ...piłkach do koszykówki, 
pokrywkach, beczkach, puszkach i in­
nych niby-instrumentach. Wykazali się 
również świetną grą aktorską, z dobrą 
charakteryzacją.

Już następnego dnia na terenie 
szkoły słychać było wspomnienia z dnia 
poprzedniego. Trzygodzinne spotkanie 
zostanie w naszej pamięci. Mam jed­
nak obawę, czy w przyszłym roku 
zmieścimy się w takim czasie, bowiem 
wielu uczniów planuje już swój wy­
stęp. Padająteż pytania, (nie tylko od 
zauroczonych dziewcząt), czy ponow­
nie przyjadą chłopcy z Kędzierzyna - 
Koźla?

Zofia Kabata
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Wernisaż w szkolnej galerii Dzień konkursów i zabaw w SP Szczedrzyk

Wystawa „ONI” Bogata ... laba
28 marca po południu, w szkolnej galerii „Motyw” działającej w 

Gminnym Zespole Szkół - Gimnazjum nr 1 w Ozimku, odbył się werni­
saż wystawy fotografii dwóch uczennic gimnazjum: Katarzyny Olszew­
skiej z kl. III c i Julii Langosz z kl. I d.

Wystawa nosi tytuł ONI, a złoży­
ło się na nią kilkadziesiąt staran­
nie dobranych i wyselekcjonowa­
nych zdjęć - portretów twarzy lub 
postaci wkomponowanych w oto­
czenie, tworzących wrazż nim arty­
styczną całość. Tytułowi ONI, to zna­
jomi młodych twórczyń. Pokazywa­
ni są często w ekspresyjnym świe­
tle, którym autorki zdjęć potrafią się 
bawić w sposób twórczy i kreatyw­
ny. Czasem ich twarze ukryte są za 
maskami lub wyłaniają się z te­
atralnej ciemności.

Otwarcia wystawy dokonała dy­
rektor Leonarda Płoszaj, a autorki 
przedstawiła opiekunka galerii Jo­
anna Dubiel-Stonoga. Oprawę 
muzyczną zapewniły uczennice: 
Monika Stawczyk - śpiew i Moni­
ka Mateja - akompaniament, w 

Autorki zdjęć przedstawiła opiekunka szkolnej galerii.

programie przygotowanym pod 
opieką Elżbiety Pisuli-Bienieckiej. 
Joanna Dubiel-Stonoga podzięko­
wała również władzom gminy i dy­
rekcji szkoły za okazywaną galerii 
pomoc, dzięki której zakupiono 
nowe antyramy oraz zamontowano 
nowoczesny system zawieszania 
prac, pozwalający na ciekawsze i 
łatwiejsze przygotowywanie ekspo­
zycji. Wśród uczestników wernisa­
żu byli szkolni koledzy, rodzice i zna­
jomi autorek zdjęć oraz zaproszeni 
goście, m.in. zastępca burmistrza 
Marek Korniak i radna Janina 
Grembecka.

Wystawa prezentowana jest 
w sali nr 103 c Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku.

(jadj

27 marca uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku 
uroczyście przywitali wiosnę.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku powitali wiosnę.

Nie było lekcji, ale przez cały 
dzień trwały rozmaite konkursy, 
zabawy i występy, w których 
uczestniczyli uczniowie z każdej 
klasy. Bogaty program, przygo­
towany przez panie Małgorzatę 
Rudolf, Elżbietę Andrucho- 
wicz, Lidię Cieślę i Marię Po- 
chroń obejmował: paradę pań 
Wiosen z udziałem reprezentan­
tów każdej klasy, konkurs recy­
tacji, scenek, prozy i piosenki w 
gwarze śląskiej, mini playback 
show oraz konkurs wiedzy o Unii 
Europejskiej. W trakcie imprezy 
ogłoszone zostały wyniki szkol­
nego konkursu kroszonkarskie- 
go, wręczono nagrody, wyróżnie­
nia i dyplomy uczestnictwa. Z 
krótkim pokazem wystąpił rów­
nież zespół kółka muzycznego, 
przygotowany przez panią Ur­
szulę Serafin Noga

Tego dnia wszyscy uczniowie 
przyszli do szkoły kolorowo ubra­
ni, a każda klasa miała swój wy­
brany kolor. Również wychowaw­
cy starali się dopasować kolory­
stycznie do swoich klas, a po­
zostali nauczyciele mieli przynaj­
mniej wpięte, jako dekorację, wio­
senne żółte żonkile. Najpierw 
odbyła się parada Wiosen, w któ­
rej każdą klasę reprezentowała 
jedna osoba w odpowiednim prze- 
braniu. Wszystkie przebrania 
były kolorowe i kwieciste.

W konkursie gwary śląskiej 

uczestnicy prezentowali krótkie 
scenki, piosenki, przerobione na 
gwarę utwory wielkich mistrzów: 
Krasickiego, Kochanowskiego, 
czy Tuwima, a szósta klasa przy­
gotowała nawet całe przedstawie- 
nie o Czerwonym Kapturku. 
Pierwszą część zakończył wo­
kalno-taneczny występ kółka 
muzycznego p.t. Murzynek Bam- 
bo.

Po krótkiej przerwie odbył się 
mini playback show, w którym fu­
rorę zrobiła pierwsza klasa z pio­
senką „Mój kolega komputer”. 
Starsze klasy prezentowały nie 
tylko piosenki, ale także wyszu­
kane układy taneczne, a hitem 
był Jożin z Bażin w polskiej wer­
sji tekstowej, pokazany w kon­
kursie aż trzykrotnie.

Po przerwie obiadowej, w 
czasie której zmieniono aranża­
cję sali, przeprowadzony został 
konkurs wiedzy o Unii Europej­
skiej. Brali w nim udział wszy­
scy uczniowie w zespołach kla­
sowych, a do każdego zadania 
zmieniały się po kolei trzyosobo­
we reprezentacje klas. W kate­
gorii klas młodszych najlepsza 
była klasa III, a wśród klas star­
szych klasa VI. Inaczej niż zwy­
kle, ale bardzo miło uczniowie 
spędzili ten dzień, a dobry nastrój 
potęgowała słoneczna pogoda za 
oknem.

f/adj
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gazetka uczniowska PSP nr 1 w Ozimku

Siemka!
To już ósme wydanie na­

szej gazetki. Poświęcone bę­
dzie niezwykłym lekcjom, któ­
re w kwietniu odbyły się w 
naszej szkole w związku z 
konkursem „Moja szkoła 
w Unii Europejskiej”.

Niezwykłe wycieczki zapro­
wadziły nas na europejskie szla­
ki. Mieliśmy niezwykłe spotkania 
z europejską kulturą, chociaż 
mieszkamy w zwykłym polskim 
miasteczku i jesteśmy zwykły­
mi uczniami.

Redakcja

Moje spotkania 
z europejską kulturą

Nasz młode miasto nie posia­
da wielu zabytków, ale ma wiele 
ciekawych miejsc, do których za­
brał nas na niezwykłą wyprawę 
burmistrz Ozimka, Jan Labus.

Naszą wycieczkę rozpoczę­
liśmy od Domu Kultury. W tym 
miejscu w czasie II wojny świa­
towej był obóz pracy przymuso­
wej dla jeńców wojennych z róż­
nych państw Europy. Dla upa­
miętnienia tych strasznych cza­
sów i ludzi, którzy zginęli powstał 
pomnik i tablica z informacją o 
tym fakcie. Ofiarodawcami byli 
hutnicy, którzy chcieli w ten spo­
sób złożyć im swój hołd. Uczci­
liśmy tych ludzi minutą ciszy i 
złożyliśmy wiązankę kwiatów.

Dalszy ciąg naszej niezwykłej 
wycieczki wiódł do Przedszkola 
Integracyjnego. Tu pan Burmistrz 
powiedział nam, że placówka ta, 
jak i nasz szpital, powstała dzię­
ki zaangażowaniu naszych nie­
mieckich przyjaciół z Heinsber- 
ga, szczególnie Karlheinsa He- 
selhaus’a. To przy ich współ­

udziale udało się zdobyć środki 
finansowe na tą inwestycję. A 
przecież nie należeliśmy wtedy 
do Unii Europejskiej, bo był to rok 
1990.Tak więc europejscy przy­
jaciele po raz kolejny potwierdzi­
li, że można zawsze na nich li­
czyć!

Nasza wycieczka przeszła 
pod zabytkowy kościół.

Późnoklasyczny Kościół 
Ewangelicki zbudowany został w 
1819 roku według projektu zna­
nego architekta Karla Friedricha 
Schinkela. Dowiedzieliśmy się, 
że został zbudowany dla osad­
ników, którzy zaczęli przy­
jeżdżać na te tereny. Byli to pra­
cownicy powstałej HUTY MALA- 
PANEW. Pochodzili z całej Eu­
ropy, potrzebowali, jako osoby re­
ligijne, wsparcia duchowego. Dla­
tego budowa świątyni stała się 
sprawą ważną. Obecnie w tym 
kościele odbywają się nabożeń­
stwa co dwa tygodnie. Kościół 
jest też często odwiedzany i po­
dziwiany przez turystów i stano­
wi zabytek klasy zerowej.

Przedostatni etap naszej wy­
prawy stanowiła HUTA MAŁAPA- 
NEW i MOST WISZĄCY . Jesz­
cze w połowie stulecia Ozimek 
był mało znaną osada położoną 
wśród lasów . Znajdowały się tu 
duże pokłady rudy darniowej, 
Król Prus, Fryderyk Wielki, w 
1753 roku podjął decyzje o bu­
dowie w tym miejscu huty żela­
za. Powstała ona w 1754 roku w 
miejscu młyna nad rzeką MAŁA 
PANEW. Stwierdzono, że jest 
mocny mogli po nim chodzić lu­
dzie i jeździć wozy. Obecnie 
most, wcześniej należący do 
huty, jest już własnością Gminy 
Ozimek i 3 maja zostanie udo­
stępniony na stałe dla zwiedza­
jących. Jednak już teraz bardzo 
często przyjeżdżają turyści i 
oglądają go.

Nad tą rzeką w roku 1827 po­
wstał najstarszy obecnie MOST 
WISZĄCY W EUROPIE. Most 
jest przykładem wspaniałego 
kunsztu inżynierskiego i hutni­
czego. Jego autorem był królew­
ski mistrz maszynowy KARL 
SCHOTTELUS, który już od kil­
ku lat kierował praca warsztatu 
maszynowego w Hucie. Rozwią­
zanie konstrukcyjne zaprojekto­
wane i wykonane przez mistrza 
Schottellusa było nowatorskie i 
odważne. Obecnie stanowi zaby­
tek klasy zerowej. Usłyszeliśmy 
taka ciekawostkę, że zanim 
most został oddany do użytku dla 
ludzi przepędzono po nim kilka­
krotnie tabun bydła.

Pamiątkowe zdjęcie na tle zabytkowego kościoła

Historia naszego mostu jest wyjątkowa.

Uczestnicy wycieczki w Parku Eurpejskim.

Naszą niezwykłą wyprawę za­
kończyliśmy w PARKU EURO­
PEJSKIM.

Tak nazywa się uroczy zaką­
tek naszego miasta. Tutaj stoi 
drogowskaz, który pokazuje dro­

gę i ilość kilometrów do wszyst­
kich miast w Europie, z którymi 
Ozimek współpracuje. Są tam 
też tabliczki z naszymi miasta­
mi partnerskimi. Stąd już na­
prawdę blisko do EUROPY!
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Złota Maska przyjechała do Ozimka Spotkanie Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi

Wyjątkowy laur 0 ojcu Piotrze Gołąbie
„Gombrowiczurke” - za to przedstawienie Robert Konowalik 

z Domu Kultury w Ozimku otrzymał Złotą Maskę. To jedno z 
najbardziej prestiżowych wyróżnień w twórczości teatralnej.

Kolejne spotkanie członków i sympatyków Stowarzyszenia 
Dolina Małej Panwi odbyło się w środę 2 kwietnia o godzinie 
20.00 w podziemiach Restauracji „Pokusa” przy obwodnicy 
Warszawskiej.

Scenariusz i reżyseria Ro­
bert Konowalik na motywach 
twórczości Witolda Gombrowi­
cza, muzyka: Wojciech Kilar, 
Zygmunt Konieczny.

Obsada: Radosław Czu- 
pryński, Tomasz Biskup, 
Łukasz Buda, Patryk Stań­
czyk, Wojciech Siudeja, Ur­
szula Ciszek, Oriana Janerka, 
Małgorzata Sękowska, Małgo­
rzata Błońska.

Ale przy okazji przypomnijmy 
ostatnie sukcesy ozimskich ar­
tystów sceny, co pozwoli nam 
ocenić, na jakim poziomie arty­
stycznym możemy korzystać z 
teatru.

Grand Prix XXV Jubile­
uszowych Spotkań Teatrów 
Dramatycznych, Publicystycz­
nych Teatrów Poezji i Kaba­
retów „Proscenium” w Nysie

Nagroda Specjalna dla Ro­

berta Konowalika za scenariusz, 
reżyserię i scenografię podczas 
XXV Jubileuszowych Spotkań 
Teatrów Dramatycznych, Publi­
cystycznych Teatrów Poezji i 
Kabaretów „Proscenium” w Ny­
sie.

Grand Prix Wojewódzkich 
Spotkań Amatorskich Teatrów 
Dramatycznych i Publicystycz­
nych „Proscenium” w Nysie.

I Nagroda Reżyserska dla Ro­
berta Konowalika podczas Wo­
jewódzkich Spotkań Amatorskich 
Teatrów Dramatycznych i Publi­
cystycznych „Proscenium” w 
Nysie.

II Nagroda Aktorska dla Mał­
gorzaty Błońskiej podczas Wo­
jewódzkich Spotkań Amatorskich 
Teatrów Dramatycznych i Publi­
cystycznych „Proscenium” w 
Nysie.

WIT

Jego tematem były „Począt­
ki Pruskiej Królewskiej Huty Ma- 
lapanew w Ozimku na tle historii 
Śląska od 1741 do 1780 roku”. 

Ciekawy i bogato ilustrowany 
wykład przygotował Józef To­
masz Juros, przedstawiając hi­
storię kolonizacji ziem nad rzeką 
Mała Panew oraz powstania i roz­
woju Huty Małapanew na tle dzie­
jów Śląska, a w szczególności 

trzech wojen śląskich między 
Austrią Habsburgów i Prusami 
Hohenzollernów o panowanie nad 
Śląskiem, w wyniku których 
większość Śląska wraz z Ziemią 

Kłodzką znalazły się w granicach 
Prus. Ramy czasowe wykładu 
zamknęły się pomiędzy dwiema 
ważnymi datami: od opanowania 
Śląska przez Fryderyka II Wiel­

kiego i początków jego koloniza­
cji, do utworzenia Urzędu Górni­
czo-Hutniczego, rozpoczynają­
cego erę nowoczesnego hutnic­
twa w Ozimku.

Na spotkaniu ustalono rów­
nież termin walnego zebrania 
członków Stowarzyszenia. Odby­
ło się ono w środę 16 kwietnia i 
było poświęcone podsumowaniu 
i ocenie działalności Stowarzy­
szenia za miniony - 2007 rok. 
Sprawozdania merytoryczne i fi­
nansowe przedstawił prezes Jó­
zef T. Juros, a sprawozdanie ko­
misji rewizyjnej - jej przewodni­
czący Arkadiusz Mrozek, po 
czym przegłosowano absoluto­

Jak odwołali zarząd Stowa­
rzyszenia „Nasz Grodziec”
W poprzednim numerze „WO” zamieściliśmy relację z 

Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia „Nasz Grodziec”.
Wymaga ona uzupełnienia, gdyż zgodnie z dokumentami do­

starczonymi przez nowy zarząd organizacji, poprzednie jej wła­
dze zostały niemal jednogłośnie odwołane. Na dodatek Komisja 
Rewizyjna nie otrzymała od poprzedniego zarządu żadnych doku­
mentów, na podstawie których mogłaby dokonać oceny jego pra­

cy.

wit

rium dla zarządu. W 2007 r. Sto­
warzyszenie Dolina Małej Panwi 
zostało wpisane do rejestru KRS 
i uzyskało status organizacji po­
żytku publicznego. Odbyło się 
osiem spotkań roboczych jego 
członków i sympatyków, w tym 
cztery wykłady dotyczące histo­
rii lokalnej. Działalność edukacyj­
na jest kontynuowana w tym 
roku, a oprócz comiesięcznych 
spotkań i wykładów historycz­
nych, zaplanowano zapraszanie 
ciekawych ludzi związanych z 
naszym regionem i jego historią. 
Stowarzyszenie złoży władzom 
Ozimka propozycję współpracy 
w działaniach na rzecz odrestau­
rowania naszego najcenniejsze­
go zabytku - mostu wiszącego 
na rzece Mała Panew. W okre­
sie letnim zaplanowano organiza­
cję spływu kajakowego. W za­
mierzeniach, których nie udało 
się zrealizować w ubiegłym roku, 
znajduje się również założenie 
własnej strony internetowej.

Spotkania członków i sympa­
tyków Stowarzyszenia Dolina 
Małej Panwi odbywają się za­
wsze w pierwszą środę miesią­
ca. Najbliższe - w dniu 7 maja 
będzie poświęcone postaci o. 
Piotra Gołąba ze Schodni. Miej­
scem wykładu będzie salka ka­
techetyczna przy kościele para­
fialnym w Ozimku. Zainteresowa­
nych - serdecznie zapraszamy.

(Jad)
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Konkurs kroszonkarski w DK rozstrzygnięty

Dzieci kultywują a dorośli - nie
W ramach zajęć sekcji plastycznej prowadzonych przez 

instruktorkę Justynę Wajs, tradycyjnie przed Świętami 

Wielkanocnymi w Domu Kultury odbyły się warsztaty kro- 
szonkarskie.

Prowadzono je w dwóch tu­
rach - dla przedszkolaków i 
dzieci szkolnych. Do współpra­
cy zaproszono wytrawną twór­
czynię panią Renatę Janik ze 
Szczedrzyka - laureatkę kon­
kursów kroszonkarskich. Dzie­
ci z wielkim zaangażowaniem 
przystąpiły do pracy, bo pisan­
ki można zdobić na nieskoń­
czoną ilość sposobów.

19 marca ogłoszono wyniki 
konkursu. Jury w składzie: Re­
nata Janik - przewodnicząca 
oraz Justyna Wajs, po obejrze­
niu kroszonek wykonanych w 
różnych technikach, przyzna­
ło następujące miejsca w po­
szczególnych kategoriach wie­
kowych: przedszkola - I m. 
Przedszkole Publiczne nr 2 z 
Oddziałami Integracyjnymi w 
Ozimku, II m. Przedszkole nr 1

Uczyli się zdobienia jaj
Tuż przed Świętami Wielkanocnymi w Szkole Podsta­

wowej w Szczedrzyku odbyły się warsztaty oraz konkurs 
zdobienia jaj wielkanocnych tradycyjną techniką rytow- 
niczą.

Organizatorki: Urszula Se­
rafin Noga i Mirella Rudolf 
powieliły dla uczestników pod­
ręczne wzorniki z pokazanymi 
sposobami kompozycyjnego 
podziału jajka, różnymi wzora­
mi kwiatowymi oraz drobnymi 
detalami zdobniczymi. Można 
było podpatrzeć wzorki na kro- 
szonkach wykonanych przez 
obie panie oraz na pracach 
Agnieszki Gryc, mistrzyni kro- 
szonki (I nagroda w tegorocz­
nym konkursie w Muzeum Wsi 
Opolskiej w Bierkowicach) W 
czasie trwania obu imprez pani 
Agnieszka udzielała uczestni­
kom instruktażu, a potem prze­
wodniczyła również obradom 
jury. Ponieważ skorupka, to 
bardzo kruche tworzywo, nie 
obeszło się bez drobnych wpa­
dek. Na szczęście świeżo ugo­
towane w naturalnym barwni­

w Ozimku, grupa „Gumisie” (5
1 6-latki), III m. Przedszkole nr
2 w Ozimku (grupa 5-latków); 
klasy I-III - I m. Ola Supeł i 
Maja Zarzycka z PSP nr 1 w 
Ozimku, II m. Ola Zimmerman 
i Angelika Redas z GZS - SP 
nr 3 w Ozimku, III m. Michael 
Kotula z SP nr 2 i Dawid Za­
jąc z SP nr 1; klasy IV - VI - I 
m. Martyna Mrocheń z SP nr
1 i Kasia Paczkowska z SP 
nr 3, II m. Jolanta Nitzpon i 
Patrycja Hendel z SP nr 1, III 
m. Kamil Bocheński z SP nr
2 i Patrycja Kolaska z SP nr 
1 w Ozimku.

Planowane były także 
warsztaty kroszonkarskie dla 
dorosłych, ale nie odbyły się 
one z powodu braku zaintere­
sowania.

J. Nieslony

ku z cebuli jajka nadawały się 
do zjedzenia, przeto uczestni­
cy ze smakiem zjadali pozosta­
łości swoich nieudanych prób.

Jury przyznało dyplomy mi­
strzów i wyróżnienia, zaś po­
zostali uczestnicy otrzymali dy­
plomy potwierdzające udział w 
konkursie. Mistrzami zostali: 
Tobiasz Kubas (klasa I), Mar­
cel Smandzich, Katarzyna 
Ćmikiewicz, Magdalena 

Marzec (klasa II), Julia Led- 
woch, Anna Loch (klasa IV), 
Julia Ozimek, Anna Poled- 
nia (klasa V) oraz Sandra 
Jaguś, Nikola Bartyla i Ka­
tarzyna Matla (klasa VI). Wy­
różnienia otrzymali: Justyna 
Herman, Nikola Kapica, Sa­
bina Pikos, Damian Janow­
ski i Julia Kędziora.

(jad)

Warsztaty kroszonkarskie w ozimskim Domu Kultury.

Laureaci konkursu kroszonkarskiego.

W SP Szczedrzyk odbyły się warsztaty i konkurs kroszonkarski
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Wiersze Darii Waszak

XXX

Wybrałam rozsądek, 
w końcu podałam dłoń pędzącemu 

wiatrowi.
Nie boję się jutra, 

bo ono zawsze będzie tajemnicą. 
Ułożyłam krawat i splotłam go 

na szyi nierozerwalnym węzłem. 
Może kiedyś

- kiedy wspomnę wczorajszy dzień 
otworzą się nowe ramiona

- ramiona ciszy. 
Wybrałam siebie! 

Wzięłam w garść cały swój świat. 
Myśli kłębią się w głowie, 

jak obłoki na zachmurzonym niebie. 
Dziwne było to co było 

A teraz?
Mam wszystko w swoich rękach. 

Po cóż marnować czas, 
lepiej żyć w spokoju 

tuląc do siebie każdą chwilę, 
jak pluszowego misia zer szmatek.

„Stany uczuć”

Jest tyle okazji do śmiechu 
i na wylewanie łez. 

Istnieje tyle powodów, by kochać. 
By mieć szczęście

- w dłoniach skrywać je. 
Tyle w nas zastanowienia, 

tyle westchnień do przeszłości, 
tyle nadziei na każdy kolejny dzień. 

Ile w nas jeszcze sił, 
by zdobywać i poznawać?

By dotykać i doznawać? 
By przeżywać i oczekiwać? 

A we mnie tyle tego wszystkiego! 
Miłością mogłabym zadławić, 

szczęściem zanudzić, 
a dobrem - zło zabić!

XXX

Nie odpowiada mi film, 
w którym jestem 

Nie lubię cienia, który śledzi mnie. 
Dziwna przestrzeń wiruje 

ponad myślami.
A muzyka grą ciszę dogania. 

Wyblakły marzenia, 
gdzieś oddały siebie. 
Przepustka do życia 
kiedyś skończy się.

A to pismo z pewnością zaleje woda. 
Kurz zaś będzie panem tych kartek 

papieru.
Nie ma żalu, nie ma cierpienia. 
Jest jednak pustka w sercu. 

I porozbijane zdarzenia. 
Żaden bunt nie podbudował mnie. 
Co dzień na nowo grałam to samo. 

A cisza i bezradność karmiły się mną, 
Zaś ja tonęłam w nienawiści 

do siebie.
Tak zderzona z czasem 

stałam w miejscu, 
bo bałam się, 

że życie, 
które chcę zapamiętać, 

grać po prostu mnie ominie.

Wirtuoz bluesa i harmonijki w Ozimku
6 kwietnia w ozimskim 

Domu Kultury odbył się kon­
cert, na którym po raz pierw­
szy w Polsce wystąpił Alex 
Rossi, brazylijski bluesman - 
wirtuoz harmonijki ustnej.

Ma on na swoim koncie wy­
stępy na wszystkich kontynen­
tach. W czasie koncertu artyście 
towarzyszył zespół Lestera Kid- 
sona z Kanady, Łukasz Garczy- 
ca oraz Tomek Dominik Po 
swojej pierwszej trasie koncerto­
wej w Ameryce Południowej, 
mistrz harmonijki wprowadził do 
bluesa swój własny styl. W utwo­
rze Rock Me Baby słychać wy­
raźnie harmonijkowy styl Alexa. 
Natomiast w utworach That’s Ali 
Right i The Sun is Shining znaj­
dujemy styl Zachodniego Wy­
brzeża George’a „Harmonica” 
Smith’a, a w instrumentalnej wer­
sji Hawaian Egeand słyszymy 
Ecool Jazz Duke’a Ellingtona. 
Natomiast utwór Let Me In stał

Wspomnieniowy koncert w DK

Przeżyliśmy to jeszcze raz
13 kwietnia o godzinie 

18.00 w Domu Kultury odbył 
się koncert „Przeżyjmy to 
jeszcze raz”, będący wspo­
mnieniem z pobytu na festi­
walu w Chalon we Francji.

Wystąpiła orkiestra dęta Ze­
społu Szkół Żeglugi Śródlądowej 

w Kędzierzynie-Kożlu, z którą 
ozimski Dom Kultury współpra­
cuje od dwóch lat. Wspólnie z 
naszymi mażoretkami „maryna­
rze” z Kędzierzyna-Koźla uczest­
niczą w różnych imprezach mię­
dzynarodowych oraz mistrzo­
stwach Europy i Polski.

- Dziewczyny z Ozimka sta­
nowią tak profesjonalny zespół, 
że współpraca z nimi to sama 
przyjemność - twierdzi Krzysz­
tof Ligenza, opiekun i dyrygent 
orkiestry.

Wystąpiły również dziewczy­
ny z zespołu "Beta”, który w 
czerwcu będzie obchodził 10-le- 
cie istnienia. Zespół liczy obec­
nie 20 dziewcząt, a jego instruk­
torka Katarzyna Kamińska 
przyznaje, że kierowanie for­
macją to niełatwe zadanie. Pra-

Na scenie Domu Kultury wystąpił Alex Rossi z zespołem.

się bluesowym hitem 2007 roku. 
Był grany w wielu rozgłośniach 
radiowych całego świata.

Za doskonały koncert pu­
bliczność podziękowała artyście 

Zespół mażoretkowy „Beta" z Domu Kultury w Ozimku.

ca z mażoretkami sprawia jej jed­
nak ogromną przyjemność.

Po koncercie instruktorzy 
oraz opiekunowie zespołów 
otrzymali z rąk dyrektora Domu 
Kultury Stanisława Rewień- 
skiego wiązanki kwiatów. Widzo­
wie obejrzeli również krótki film 
z pobytu na festiwalu w Chalon, 

gromkimi brawami, a dyrektor 
Domu Kultury Stanisław Re- 
wieński wręczył mu wiązankę 
kwiatów.

(nieś)

zrealizowany przez Henryka 
Wawera z TVP Opole. Po kon­
cercie, w sali tanecznej odbyła 
się comiesięczna „Biesiada przy 
blasku świec”, a do tańca przy­
grywał Joachim Fila.

(nieś)
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Zwiastuny wiosny

Przyleciały bociany
Do naszej gminy przyleciały wszystkim znane i łubiane 

bociany. Bocian biały do ludzkich osad, a jego czarny krew­
niak w leśne uroczyska.

Bociany białe na gnieżdzie w Krasiejowie.

Bociany są w świecie pta­
ków wyjątkiem, gdyż prawie 
się nie odzywają. Ich dolna 
krtań jest bowiem tak cofnięta, 
że nie mogą wydobyć z niej 
dźwięków. Jedynie na gnieżdzie 
zdarza się bocianowi zaklekotać 
dziobem. Wyglądająca jak okła­
danie się dziobami ceremonia 
witania służy rozpoznawaniu się 
partnerów. Gdy jeden z bocianów 
stoi na gnieżdzie, a drugi przyla­
tuje, odbywa się rytuał gestów 
głową, szyją i skrzydłami, które­
mu towarzyszy głośne klekota­
nie dziobem, a czasem krótki 
szumiący świst. Te ciche dźwię­
ki wytwarza wypuszczane z 
tchawicy powietrze. Głośniej od­
zywają się pisklęta w gnieżdzie 
domagające się od rodziców po­
karmu, wtedy kwiczą, miałczą, 
syczą lub klekocą dziobami.

Samiec bociana białego 
przylatuje w marcu lub w 
kwietniu, a bociana czarnego 
w połowie kwietnia. Po powro­
cie samce pilnie zaczynają na­
prawiać stare gniazdo. Bocian 
biały zakłada je zazwyczaj na 
drzewach, dachach, nieużywa­
nych kominach, różnego typu 
wieżach i słupach. Bocian czar­
ny natomiast na wysokim drze­
wie stojącym w głębi lasu w są­
siedztwie bagien. Obecnie gatu­
nek ten dzięki ochronie spotyka­
ny jest nieco częściej, niż przed 
kilkudziesięciu laty. Samice 
bocianów przylatują kilka dni 
później, by znieść od 2 do 6, 

najczęściej 4 białe jaja, które 
składają w dwudniowych odstę­
pach. Pisklęta wykluwają się po 
około 35 dniach wysiadywania. 
Biało opierzone młode karmione 
są w gnieżdzie około 60 dni i do­
piero wtedy ważą się na pierw­
sze próby lotu. Po 70 dniach są 
już zazwyczaj samodzielne i pod 
koniec sierpnia na tyle silne, by 
ruszyć do Afryki.

Lecą tam przez cztery 
miesiące po 200 kilometrów 
dziennie z prędkością dwóch 
uderzeń skrzydeł na sekundę. 
Gdy odlatują przed 24 sierpnia, 
zwiastuje to rychłe nadejście 
zimy. Jeśli później, zima zazwy­
czaj jest łagodna i krótka. Zanim 
wyruszą w podróż, szczególnie 
bociany białe, zbierają się w gru­
pach na łąkach, by wspólnie wy­
począć i żerować przed lotem. 
Pożywieniem bocianów białych 
są głównie owady, wbrew ogól­
nemu mniemaniu zjadają niewie­
le żab. Bardzo chętnie natomiast 
polują na myszy, norniki, krety i 
jaszczurki. Jadłospis bociana 
czarnego jest podobny, lecz chęt­
niej jednak zjada żaby i ryby.

W naszym kraju bociany są 
objęte ścisła ochroną. Aż co 
czwarty bocian biały przylatu­
je do Polski. Jego największe 
populacje znajdują się w pół­
nocnej części kraju, gdzie są 
jeszcze tereny podmokłe i 
naturalne, nieskażone nawo­
zami sztucznymi łąki i pola.

Krzysztof Spałek

Emeryci byli nad morzem

Leczenie i wypoczynek
Seniorzy ze Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ozimku, 

podobnie jak w roku ubiegłym, wypoczywali i leczyli się w Mielnie-Unie- 
ściu.

W dniach od 25 marca do 7 kwiet­
nia z wypoczynku skorzystały 52 oso­
by z gminy Ozimek. Ich ulubionym zaję­
ciem były ćwiczenia Nordic Walking na 
plaży, przy towarzyszącej im wyjątko­
wo pięknej pogodzie. Uczestnicy byli 
zakwaterowani w pięknym ośrodku 
„Floryn”, a w wolnym czasie zwiedzali 
okoliczne uzdrowiska morskie: Koło­
brzeg, Koszalin oraz piękne ogrody te­

Ulubionym zajęciem seniorów były ćwiczenia Nordic Walking.
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Strażacy z OSP Antoniów 
dziękują

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Antoniowie składa serdeczne 
podziękowania księdzu prałatowi Gerardowi Kałuży, księżom wikarym, 
a także wszystkim parafianom i innym osobom, które w tak hojny spo­
sób obdarowały finansowo naszą jednostkę w czasie zbiórki pieniężnej 
w Niedzielę Wielkanocną.

Pozyskaliśmy 4 200 złotych. Lista wanie. 
sprzętu, który zakupimy za te pienią­
dze, opublikowana zostanie na łamach imieniu Zarządu OSP
„\NO prezes

Serdeczne Bóg zapłać i podzięko- Norbert Halupczok

matyczne w Dobrzycy, korzystając 
również z jazdy konnej i wielu innych, 
ciekawych atrakcji. Wszyscy otrzymali 
okolicznościowe dyplomy za udział w 
zajęciach Nordic Walking.

Kierowniczką turnusu była pani 
Krystyna Kożlik. Uczestnicy dziękują 
jej za zorganizowanie tak wspaniałego 
leczniczego wypoczynku.

(nieś)
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PROGRAM IMPREZ KULTURALNYCH 
MIASTA I GMINY OZIMEK NA MAJ 2008

data
01.05.08

godzina
08.00

miejsce
Krzyżowa 
Dolina- ulice 
wsi i świetlica 
wiejska

rodzaj imprezy
Stawianie Drzewka Majowego i „Dzień 
Chłopa”

organizator
Sołtys, rada
Sołecka, 
„Odnowa Wsi”- 
Krzyżowa Dolina

01.05.08 18.00 Szczedrzyk- Stawianie Drzewka Majowego Sołtys, Rada
rynek Sołecka-

Szczedrzyk
02- wg. Blok imprez z okazji obchodów Święta UGi M Ozimek
04.05.08 plakatów Konstytucji 3 Maja, Dnia Hutnika i Dnia Huta Małapanew

Strażaka Dom Kultury w 
Ozimku

03.05.08 06.00 Jezioro Średnie Otwarcie sezonu wędkarskiego PZW Szczedrzyk
03.05.08 16.00 Szczedrzyk- 

remiza OSP
Dzień Strażaka OSP Szczedrzyk

03.05.08 18.00 Schodnia, Bar 
Zgoda

Mener Trefen Bar Zgoda

04.05.08 Kluczbork- Koncert taneczny Mażoretek Ozimskich Dom Kultury w
rynek na XXXV Międzynarodowym Wyścigu 

Kolarskim
Ozimku

05.05.08 Dom Kultury w Teatr Edukacji z Wrocławia zaprasza: Dom Kultury w
08.15 Ozimku, sala „Wyspa skarbów”- spektakl dla klas IV- Ozimku
10.15 widowiskowa VI

„Doktor i jego zwierzęta”- spektakl dla
12.15 klas I-III

„Młodzi emigranci”- spektakl dla szkół 
gimnazjalnych i średnich

10.- Plac przed Mistrzostwa Polski Zespołów Dom Kultury w
11.05.08 Domem Kultury Mażoretkowych oraz Międzynarodowe Ozimku,

w Ozimku (lub Spotkania Mażoretek Tamburmajorek i SMTiChP w
Hala „Okrąglak” 
w Opolu)

Cheerleaderek Opolu

11.05.08 16.00 Szczedrzyk, Dzień Matki i Ojca DFK, Rada
świetlica Sołecka-
wiejska Szczedrzyk

17.05.08 13.30 13.30 Występ Mażoretek Ozimskich na XIV Dom Kultury w
Oleskim Ulicznym Biegu Pokoju Ozimku

18.05.08 15.00 Krasiejów, 
Czarny Dół

Nabożeństwo majowe i Festyn rodzinny Lidia Schroll

23.- Opatija Udział ozimskich mażoretek w European Dom Kultury w
25.05.08 (Chorwacja) Grand Prix: międzynarodowym Festiwalu 

Mażoretek w Opatiji
Ozimku

24.05.08 06.00 Jezioro Średnie Zawody wędkarskie o Mistrzostwo Koła 
PZW Szczedrzyk

PZW Szczedrzyk

24.05.08 16.00 Szczedrzyk- Mistrzostwa Opolszczyzny w potędze Stadnina koni,
Hippodrom skoków Sołtys- 

Szczedrzyk
24.05.08 17.00 Antoniów, 

świetlica 
wiejska

Uroczystość z okazji Dnia Matki i Ojca DFK Antoniów

25.05.08 16.00 Biestrzynnik, 
świetlica 
wiejska

Dzień Matki i Ojca DFK Biestrzynnik

25.05.08 18.00 Dom Kultury w Wernisaż wystawy Sałatki Artystycznej Dom Kultury w
Ozimku oraz rozstrzygnięcie konkursu 

plastycznego współorganizowanego z 
osiedlami mieszkaniowymi Ozimka

Ozimku

29.05.08 09.00 Dom Kultury w „Wiwat Pan Moniuszko”- prosymfonika
Ozimku dla najmłodszych, koncert w wyk. Dom Kultury w

Filharmonii Częstochowskiej Ozimku
30.05.08 Dom Kultury w „Dzień Działacza Kultury”: Dom Kultury w

18.00 Ozimku Koncert Barbary Brel - „Piosenki 
Francuskie” - Teatr Piosenki Francuskiej 
z Krakowa

Ozimku

19.30 Zabawa taneczna z udziałem zespołu p. 
Fila z Dańca

31.05.08 14.00 Gmina Ozimek Rodzinny rajd rowerowy SP, rada Sołecka- 
Antoniów

31.05.08 16.00 Grodziec- „Dni Grodźca”- festyn Sołtys, rada
01.06.08 16.00 boisko szkolne Sołecka- Grodziec

15.00 Schodnia, Bar 
Zgoda

Muter Tag, Flatter Tag DFK Schodnia

Opole-MDK Udział ZTW Chorus w Wojewódzkim
Przeglądzie Zespołów tanecznych 
„Fatman”

ZTW Chorus

Opole- MDK Udział ZTW Chorus w Ogólnopolskim 
Festiwalu Współczesnych Form Tańca i 
Projektów Tanecznych „Expression”

ZTW Chorus

Maj Chobie Zorganizowanie Dnia Matki DFK, Sołectwo

ORAZ DNIA HUTNIKA

Piątek 02.05.2008 r.

Strzelnica LOK w Ozimku

11:00 - zawody strzeleckie z karabinku 

pneumatycznego:

a) drużynowo o puchar Prezesa Huty „Małapanew”

b) indywidualnie o puchar Burmistrza Ozimka

Stadion miejski

13:00 - mecz piłki nożnej oldboyów: Huta Małapanew 

kontra Urząd Gminy i Miasta w Ozimku

Sobota 03.05.2008 r.

8:00 -10:30 - zwiedzanie huty

11:00 - Msza Św. w intencji Ojczyzny, Hutników oraz

Strażaków

12:00 - uroczyste złożenie wieńców pod pomnikiem

15:00 - 19:30 - imprezy rozrywkowe przy biurowcu

Huty „Małapanew”

15:00-15:30 - konkurs rysunkowy dla 

najmłodszych

15:30 -16:00 - mikrofon dla wszystkich

16:00 - 18:00 - program artystyczny Domu

Kultury, wystąpią:

mażoretki, ZTW Chorus, KMTTAlvaro

18:00 - koncert Andrzeja Cierniewskiego

20:00 - zabawa taneczna gra zespół Sherwood

Niedziela 04.05.2008 r.

Imprezy rozrywkowe przy biurowcu

Huty „Małapanew”

16:00 -16:30 - pokazy strażackie dla dzieci

16:30-17:00-quiz o Ozimku i hucie

17:00 - występ Alicji Sękowskiej - laureatki „Szansy na 

sukces”.

18:00 - „Koncert wielcy nieobecni”

-Zespół „Moment”

20:00 - koncert ozimskich grup rockowych.
Chobie
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10 maja - samochodowy Rajd Hutników Turniej tenisa stołowego w Antoniowie

Sekcja zaprasza Najlepsi i najlepszy
Pierwszą tegoroczną imprezą sekcji motorowej M-GTS „Siódem­

ka” Ozimek jest samochodowy Rajd Hutników, który odbędzie się w 
sobotę 10 maja.

W tym roku kierowcy będą walczyć 
o puchar Burmistrza Ozimka, a start 
załóg samochodowych nastąpi o go­
dzinie 15.00 z parkingu obok II bramy 
Huty Matapanew. Na zorganizowanej 
przed startem odprawie, wszystkie 
załogi otrzymają mapki oraz zostaną 
poinformowane o planowanej trasie, jak 
też zadaniach czekających kierowców 
i ich pilotów na poszczególnych punk­
tach kontrolnych. Ogłoszenie wyników

Samochodowy Rajd Hutników jest doroczną ozimskich motorowców.

Przed walnym zebraniem M-GTS „Siódemka”

Wybiorą władze
Miejsko-Gminne Towarzystwo Sportowe „Siódemka” Ozimek po­

wstało na bazie sekcji piłki ręcznej, sekcji piłki siatkowej i sekcji moto­
rowej HKS Małapanew.

Na odbytym w 2004 r. zebraniu 
wyborczym powołano zarząd Stowa­
rzyszenia, którego prezesem został 
Marek Musiał oraz komisję rewizyjną 
działającą pod przewodnictwem Kry­
spina Olszewskiego. W tym roku mija 
pierwsza, czteroletnia kadencja dzia­
łalności władz klubu. W związku z tym, 
w dniu 16 maja o godzinie 17.30 (I 
termin) lub o 18.00 (w II terminie) w 
Domu Kultury w Ozimku odbędzie 
się Walne Zebranie Sprawozdaw­
czo-Wyborcze M-GTS „Siódemka”. 
Ustępujący Zarząd zaprasza na nie 
wszystkich członków i sympatyków. W 
związku z upływem kadencji, przed­
stawione zostanie sprawozdanie z 
działalności za 2007 r. i minione cztery 
lata. Odbędą się wybory zarządu i ko­
misji rewizyjnej na lata 2008 - 2012, a 
obrady będą również okazją do dysku­
sji nad celem i kierunkami działania Sto­
warzyszenia w nowej kadencji.

Obecnie w ramach M-GTS „Sió­
demka” działają trzy sekcje sportowe: 
piłki ręcznej, piłki siatkowej dziewcząt 
oraz sekcja motorowa. Największym 
osiągnięciem sportowym w mijającej 

oraz wręczenie pucharów i nagród 
odbędzie się wieczorem na spotkaniu 
towarzyskim.

Zarząd sekcji motorowej M-GTS 
„Siódemka” zaprasza do udziału w raj­
dzie zarówno członków sekcji, jak też 
załogi niezrzeszone (kierowca plus pi­
lot), gwarantując wszystkim dużo spor­
towych emocji i dobrą zabawę.

(jad)

kadencji był udział drużyny młodzików 
piłki ręcznej w półfinale mistrzostw Pol­
ski (miejsca 9-12). Każdego roku szkol­
ne drużyny oparte na zawodnikach M- 
GTS „Siódemka” zdobywają medale w 
rozgrywkach sportowych na szcze­
blu wojewódzkim. Biorą też udział w 
międzynarodowych turniejach sporto­
wych. „Siódemka” była organizatorem 
ćwierćfinału MP młodzików w Ozimku, 
a także turniejów piłki ręcznej dzieci i 
młodzieży oraz oldboyów.

Spośród najaktywniejszych działa­
czy klubu, na szczególne wyróżnienie 
zasługują: Józef Stasiukiewicz, Mał­
gorzata Górniaszek, Antoni Cza- 
jewski, Ryszard Kulej i Kryspin Ol­
szewski. Zarząd M-GTS „Siódemka” 
składa im serdeczne podziękowania za 
działalność w mijającej kadencji, a panu 
Januszowi Skonieczce za prowa­
dzenie strony internetowej klubu. Dzię­
kuje także za pomoc i wsparcie finan­
sowe Urzędowi Gminy i Miasta Ozimek 
oraz wszystkim sponsorom, którym nie 
jest obojętny sportowy rozwój naszych 
dzieci i młodzieży.

(/ad)

29 marca Rada Sołecka zorganizowała turniej tenisa stołowego w 
świetlicy wiejskiej „Nasz Zapiecek” w Antoniowie.

Zwycięzcy turnieju tenisa stołowego w Antoniowie.

Do udziału w rozgrywkach zgło­
siło się 42 zawodników. Wszystkich 
powitał przewodniczący RS Stani­
sław Czapla. Turniej rozegrano w 
czterech kategoriach: młodzieży 
szkolnej do lat 15, kobiet, juniorów 
oraz seniorów. Po zaciętej walce, 
najlepszymi w poszczególnych ka­
tegoriach okazali się: młodzież - I 
m Mariusz Mularczyk, II m. Szy­
mon Labus, III m. Dominik Golec; 
panie - I m. Iwona Wiesbach, II m. 
Natalia Ledwig, III m. Magdalena 
Kotula; juniorzy - I m. Piotr Hada- 
sik, II m. Jan Koloch, III m Jacek 
Dobrowolski; seniorzy - I m. Jan 
Kotula. II m. Bernard Kurda, III m. 
Wilibald Czaplik

Wszyscy wymienieni otrzymali 
puchary, okolicznościowe dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe, a pozostali 
dyplomy i drobne upominki. Pu­
chary i dyplomy wręczał burmistrz

Najlepszy zawodnik - Mariusz Mularczyk z SP Antoniów.

Jan Labus wspólnie z Adamem 
Purwinem. Po rozdaniu nagród, 
które były sponsorowane przez 
Urząd Gminy i Miasta, Hutę Szkła 
„Jedlice” oraz sklep Piotra Strzel­
czyka, rozegrano jeszcze mini-tur- 
niej pod nazwą „Najlepszy z naj­
lepszych". Spośród mistrzów w po­
szczególnych kategoriach wyłonio­
no najlepszego zawodnika turnie­
ju, którym został Mariusz Mular­
czyk - uczeń SP w Antoniowie. 
Nagrodą była paletka do tenisa sto­
łowego ufundowana przez preze­
sa Huty Szkła „Jedlice” Mirosława 
Wiciaka. Nagrodę wręczył wicepre­
zes Piotr Hadasik

Po turnieju wszyscy uczestnicy 
zostali poczęstowani ciepłą kieł­
baską. Organizatorzy dziękują 
sponsorom za wsparcie finanso­
we.

J. Niesłony
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W nagrodę do Parlamentu Europejskiego

Zwycięzcy w Brukseli
Święta na Ranczo, czyli ... decha to jest to!

Bez obżarstwa
Dwoje pracowników ozimskich zakładów w nagrodę za sukcesy 

sportowe w strzelectwie pojechało do stolicy Unii Europejskiej.

W październiku 2007 r. odbyły 
się Mistrzostwa Polski Hutników w 
Strzelectwie Sportowym, zorgani­
zowane przez Zarząd MNSZZ Pra­
cowników Huty Małapanew wspól­
nie z Federacją Hutniczych Związ­
ków Zawodowych w Polsce. Na­
grodą- niespodzianką dla zwycięz­
ców był wyjazd do Parlamentu Eu­
ropejskiego w Brukseli na zapro­
szenie poseł Lidii Geringer de 
Oedenberg, o czym w dniu zawo­
dów poinformowała przewodniczą­
ca związku zawodowego huty Gra­
żyna Walus. Rywalizacja była więc 
zacięta, a zwycięsko wyszli z niej 
przedstawiciele gospodarzy.

W dniach 26-29 lutego z Ozim­
ka do Brukseli pojechały dwie oso­
by: zwycięzca klasyfikacji indywidu­

Teresa Kępińska i Jerzy Urbaniak w sali obrad Parlamentu Europejskie­
go-

alnej mężczyzn Jerzy Urbaniak z 
Huty Małapanew Sp. z o.o. oraz ko­
biet - Teresa Kępińska ze spółki 
„Małapanew” Armatura. Byli oni 
uczestnikami XXII wizyty parlamen­
tarnej w Brukseli, w której wzięła 
udział 50-osobowa grupa miesz­
kańców Dolnego Śląska i Opolsz­

czyzny: przedstawiciele samorzą­
dów, stowarzyszeń i organizacji po­
zarządowych oraz uczniowie - lau­
reaci konkursów o Unii Europej­
skiej.

W pierwszym dniu wizyty odby­
ło się seminarium na temat prac i 
roli jaką spełnia Parlament Euro­
pejski, a poseł Lidia Geringer de 
Oedenberg opowiedziała o swojej 
pracy w grupie politycznej, komi­
sjach i delegacjach parlamentar­

nych. Następnie cała grupa udała 
się na interesującą prezentację w 
Komitecie Regionów, a po posiłku 
wszyscy zwiedzali Brukselę w to­
warzystwie przewodniczki.

Drugiego dnia odbyło się spo­
tkanie w Komisji Europejskiej w 
Dyrekcji Generalnej Polityki Regio­
nalnej, a po obiedzie i wolnym cza­
sie na zakupy, rozpoczęła się pod­
róż powrotna do Polski. Dla oboj­
ga uczestników z Ozimka, wyjazd 
do Brukseli był udany i przyniósł im 
wiele pozytywnych wrażeń - po­
cząwszy od wspaniałych i dobrze 
oświetlonych dróg, poprzez wizyty 
w gmachach i salach obrad ple­
narnych Parlamentu Europejskie­
go, po zwiedzanie Brukseli z jej za­
bytkami i pięknie oświetlonym w 

godzinach wieczornych Rynkiem. 
Był też udaną i ciekawą lekcją po­
glądową na temat działalności Eu- 
roparlamentu i roli posłów repre­
zentujących w nim nasz kraj. Aby 
mogli wykazać się skuteczną dzia­
łalnością, istotne jest wykształce­
nie i znajomość języków obcych, 
bowiem nie wszyscy nasi posłowie 
obecnej kadencji dobrze radzą so­
bie z barierami językowymi. Dlate­
go gospodyni wizyty, która jest 
jednąz naszych najaktywniejszych 
europosłanek, prosiła uczestni­
ków, by w przyszłych wyborach do 
Parlamentu Europejskiego zwraca­
li baczną uwagę na te cechy kan­
dydatów.

J. Dziuban

Święta, święta i po świętach... jednak nie wszyscy spędzali je przy 
zastawionych stołach.

Na stokach Ramzovej panowała śnieżna zima.

Najlepszym tego przykładem są 
goście i sympatycy Gospodarstwa 
Agroturystycznego „RANCZO”. Coraz 
częściej można spotkać osoby, które 
swój wolny czas chcą spędzać aktyw­
nie. Nierzadko łączy się to z przełamy­
waniem pewnych stereotypów - bo 
niby to nie miejsce i nie czas, czy niby 
lata nie te - własnych słabości oraz 
chęci sprawdzenia się w dziedzinach, 
z którymi dotychczas, z różnych przy­
czyn, nie było nam dane się zmagać.

Tradycyjne świąteczne obżarstwo 
odeszło w kąt Mieszkańcy Ozimka 
zachęceni rekreacyjno-sportową 
ofertą właścicieli Gospodarstwa 
Agroturystycznego „RANCZO” 
wielkanocny czas spędzili w Gó­
rach Opawskich. Gotowi do walki z 
nowymi wyzwaniami, dołączyli oni do 
grona zwolenników odpoczynku na 
łonie natury, bezpośredniego obcowa­
nia z pięknymi górskimi widokami w zi­
mowej scenerii.

Jako, że warunki atmosferyczne w 
czasie Świąt Wielkanocnych zapew­
niły w górach idealne warunki narciar­
skie, na przykład Rodzina Krzyżow- AGA

skich zdecydowała się spróbować 
swoich siły tym razem na snowboar­
dzie. Sztukę jazdy na dwóch deskach 
opanowali już w stopniu bardzo do­
brym, więc po niedługich namowach 
organizatorów wyjazdu postanowili 
spróbować swoich sił w konfrontacji z 
„dechą”. Dobra kondycja fizyczna, jesz­
cze lepsza ogólna sprawność rucho­
wa, do której dodając metodyczny in­
struktaż, w szybkim stopniu pozwoliły 
opanować im sztukę jazdy na desce. 
Nic nie stało zatem na przeszkodzie aby 
zmierzyć się z tym wyzwaniem i zje­
chać z Seraka - czyli z wysokości 1350 
m. n.p.m.

Dla młodego pokolenia to dobry przy­
kład, że w wolnym czasie można spraw­
dzać swoje predyspozycje, można roz­
wijać i następnie realizować swoje 
zdolności. Przecież to zdecydowanie 
lepiej by nałogiem stały się takie week­
endowe wyjazdy.

Kto wie może w ten sposób zrodzi 
się nowa gwiazda sportu... Przecież 
od czegoś trzeba zacząć.
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Strzeleckie rezultaty

Wśród najlepszych
W dniach 11-12 kwietnia w Częstochowie odbył się I 

Memoriał im. Wojciecha Ruszkowskiego - zmarłego w ub. 
r. prezesa Klubu Środowiskowego Strzelectwa Sporto­
wego AZS Częstochowa.

Wiadomości z piłkarskich boisk

Trwa wiosenna runda
Minął miesiąc od wznowienia ligowych rozgrywek piłkar­

skich.

W rywalizacji wzięli udział 
zawodnicy z Polski południo­
wej. Klub strzelecki LOK Ve- 
trim Opole reprezentowali 
młodzi strzelcy z Ozimka - 
wychowankowie Jerzego 
Urbaniaka. Najlepiej spisał 
się Paweł Madej, który w 
konkurencji Pdw 40 zajął 
pierwsze miejsce z bardzo 
dobrym wynikiem 351 pkt. 
Pierwszym miejscem zakoń­
czył też start w konkurencji 
Ppn 40, a w Psp 30+30 zajął 
trzecie miejsce. Dobrze ra­
dzili sobie również pozostali 
strzelcy z Ozimka: Paweł 
Czapracki zajął pierwsze 
miejsce w konkurencji Psp 
30+30, był drugi w Pdw 40 i 
czwarty w Ppn 40, a Szymon 
Adolf uplasował się na dru­
gim miejscu w Psp 30+30 i 
dwa razy był piąty - w Pdw 
40 i Ppn 40. Świetnie spisała 
się także Żaneta Leżak, któ­

Sezon skata - zakończony

Puchary dla zwycięzców
5 kwietnia w Domu św. Mikołaja w Szczedrzyku odby­

ło się zakończenie sezonu skata sportowego 2007/2008.
Trwające od jesieni ub. 

roku rozgrywki organizowały 
wspólnie kluby skatowe ze 
Szczedrzyka i Antoniowa. 
Łącznie sklasyfikowano w 
nich 25 zawodników z całej 
gminy Ozimek i ościennych 
miejscowości. Mistrzem se­
zonu został Zbigniew Pluta, 
który zdobył 40.530 punktów, 
a w pierwszej dziesiątce zna­
leźli się również: 2. Stanisław 
Grajoszek - 40.223, 3. Her­
bert Kowolik - 38.625, 4. 
Stanisław Pluta - 36.846, 5. 
Joachim Gola - 35.893, 6. 
Ernest Konieczko - 35.124, 
7. Jan Frasek - 34.239, 8. 

ra w konkurencji Ppn 40 za­
jęła drugie miejsce, przegry­
wając tylko z doświadczoną 
kadrowiczką. W Psp 30+30 
zajęła ona czwarte miejsce.

Miejsca, jakie na tych za­
wodach zajęli strzelcy z 
Ozimka świadczą o tym, że 
bez problemu powinni za­
kwalifikować się do Ogólno­
polskiej Olimpiady Młodzieży, 
która w tym roku odbędzie się 
w Bydgoszczy w dniach 16- 
20 lipca. Startują do niej jesz­
cze: Michał Kołodziejczyk, 
Tomasz Kuchne, Tomasz 
Hutek oraz Anna Bielech i 
wszyscy mają realne szanse 
na awans. Trener Jerzy Urba­
niak i jego wychowankowie 
dziękują dyrektorowi Zespołu 
Szkół w Ozimku Dariuszowi 
Bigasowi za udostępnianie 
strzelnicy pneumatycznej do 
treningów.

(jad)

Jan Nowak - 34.180, 9. Je­
rzy Warzic - 31.853 i 10. 
Werner Rudolf - 31.732 pkt.

Puchary zwycięzcom roz­
grywek wręczali burmistrz 
Jan Labus i przewodniczą­
cy Rady Miejskiej Joachim 
Wiesbach. W podsumowa­
niu i zakończeniu rozgrywek 
uczestniczyło 20 skaciarzy 
ze swoimi małżonkami. Spo­
tkanie upłynęło w miłej, przy­
jacielskiej atmosferze. Wszy­
scy umówili się na rozpoczę­
cie nowego sezonu w paź­
dzierniku br.

f/ad)

Do połowy kwietnia drużyny 
rozegrały po pięć kolejek spo­
tkań, prezentując kibicom obraz 
swoich obecnych możliwości. 
Zgłaszający lll-ligowe aspiracje 
LZS Rajfel Krasiejów po 20. 
kolejkach spotkań utrzymuje się 
na 5. miejscu w tabeli, dającym 
awans do zreorganizowanej III ligi 
śląsko-opolskiej. Obecnie ma na 
swym koncie 37 pkt. (41-22), a 
w meczach rewanżowych zdobył 
ich dotąd 7, wygrywając 2-1 ze 
Startem Dobrodzień i 1-0 ze 
SwornicąCzarnowąsy, remisując 
0-0 z TOR Dobrzeń Wielki oraz 
przegrywając 1-2 z GKS Staro­
ścin i 1-4 z LZS Leśnica. W po­
równaniu z jesienną rundą, doro­
bek punktowy drużyny z Krasie- 
jowa jest nieco mniejszy, a cie­
niem na grze piłkarzy położył się 
zwłaszcza wysoko przegrany 
mecz na własnym boisku z Le­
śnicą. Na czele IV-ligowej tabeli 
plasuje się Ruch Zdzieszowice - 
53, drugie miejsce zajmuje LZS 
Leśnica - 48, a trzecie TOR Do­
brzeń W. - 43 pkt.

Drużyny reprezentujące 
naszą gminę w klasie okręgo­
wej zajmują miejsca w koń­
cówce ligowej tabeli. Po 5. 
kolejkach wiosennej rundy, na 11. 
miejscu znajduje się LZS Gro­
dziec, który w 20. rozegranych 
meczach zdobył 21 pkt. (26-52). 
W meczach rewanżowych po­
niósł dotąd trzy porażki: 0-2 z 
Piastem Strzelce Op., 2-3 z Pia­
stem Brzeg i 1-3 z Olimpią Le­
win Brzeski i odniósł dwa zwy­
cięstwa: 3-0 z LZS Gronowice i 
1-0 ze Śląskiem Łubniany. Zespół 

KS Małapanew Ozimek zano­
tował jak dotąd jedno zwycięstwo

Sprostowanie
W związku z zamieszczonym przeze mnie artykułem na łamach 

marcowego numeru WIADOMOŚCI OZIMSKICH p.t. „Ach, te na­
uczycielki”, uprzejmie wyjaśniam, że opisane w artykule zdarzenie 
jest fikcyjne i nie miało miejsca na naszym terenie.

Zatem jakakolwiek zbieżność 
imion własnych, cech postaci i sy­
tuacji użytych w artykule z rzeczy­
wistością jest przypadkowa i nie­
zamierzona. PRZEPRASZAM bar­
dzo Panią Marysię, Mamę Kevi- 
na, Przedszkole Publiczne nr 2 w

- 2-1 z LZS Przywory, jeden re­
mis- 1-1 z PogoniąŁosiów i trzy 
porażki - 0-1 z Odrą II Opole, 1- 
2 z Piastem Strzelce Op. i 0-3 z 
Piastem Brzeg. Na dodatek, pod­
czas ostatniego meczu na bo­
isku w Ozimku doszło do bójki, 
wywołanej przez pseudokibiców 
Małejpanwi, którzy zaatakowali 
kibiców brzeskiej drużyny. To nie 
wystawia nam dobrego świadec­
twa i nie zachęca do przychodze­
nia na mecze ozimskich piłkarzy. 
Po 20. kolejkach spotkań druży­
na Małejpanwi ma na swym kon­
cie 20 pkt. ( 16-29) i zajmuje 12. 
miejsce w tabeli grupy I.

Występujący w klasie A 
LZS Szczedrzyk w meczach 
wiosennej rundy pokonał 2-0 Unię 
Murów, zremisował po 1-1 ze 
Startem Siołkowice i LZS Roż­
nów, przegrał 0-4 ze Stalą Oso­
wiec oraz wygrał 3-1 z LZS Kuja- 
kowice, a w zaległym meczu z 
jesiennej rundy uzyskał bezbram- 
kowy remis z LZS Piotrówka. Po 
18. kolejkach spotkań drużyna 
ma na swoim koncie 29 pkt. (30- 
29) i zajmuje 7. miejsce w tabeli 
grupy I klasy A.

(jad)

Ozimku, środowisko Nauczycie­
lek Przedszkola za pomyłkowe 
identyfikowanie wyżej wymienio­
nych osób przez czytelników „Wia­
domości Ozimskich" z bohatera­
mi mojego artykułu.

Katarzyna Płatek
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Imprezy w bibliotece

W języku Goethego
Szkolna kronika sportowa

Wicemistrzowie z SP nr 3
14 kwietnia 2008 roku w Domu Kultury w Ozimku odbyły się miejsko- 

gminne eliminacje konkursu recytatorskiego w języku niemieckim Ju- 
gend tragt Gedichte vor - Młodzież recytuje poezję.

Sukcesem drużyny chłopców z GZS - SP nr 3 w Ozimku zakończył 
się finał wojewódzki w mini piłkę ręczną, rozegrany 2 kwietnia w hali 
sportowej SP nr 3 w Brzegu.

Konkurs ten już po raz 14 ogłosiło 
Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 
Niemców na Śląsku Opolskim. Jury w 
składzie: Iwona Frasek, Agnieszka 
Nowara i Jolanta Rogowska wysłu­
chało recytacji 18 osób zgłoszonych 
przez 6 szkół z terenu miasta i gminy 
Ozimek.

Najlepiej zaprezentowali się:
W KATEGORII SZKÓŁ PODSTAWO­

WYCH:
- Sarah Kotula ze SP nr 2 w Ozim­

ku- I miejsce,
- Weronika Kalińska ze SP w An­

toniowie - II miejsce,
Aleksandra Olbryt ze SP nr 1 w 

Ozimku - III miejsce,
Dominik Bensz ze SP w Grodż- 

cu - III miejsce,

Spotkanie ze Szwecją w tle
1 kwietnia 2008 roku - na poważnie, choć w pogodnej atmosferze - 

odbyło się kolejne w tym roku spotkanie ze znanym pisarzem. Tym 
razem zaproszenie biblioteki publicznej przyjęła pani Barbara Gawryluk, 
dziennikarka, autorka książek dla dzieci, a także tłumaczka z języka 
szwedzkiego. Na spotkanie do Domu Kultury przybyli uczniowie szkół 
podstawowych, głównie trzecich klas.

Pisarka rozpoczęła spotkanie ga­
wędą o Szwecji i znanych Szwedach. 
Okazało się, że jej własna przygoda z 
tym krajem rozpoczęła się w dzieciń­
stwie od książek Astrid Lindgren. To po 
lekturze Dzieci z Bullerbyn mała Basia 
postanowiła, że kiedyś pozna język 
szwedzki i przeczyta w oryginale utwo­
ry swojej ulubionej autorki. Oczywiście 
pisarka opowiadała również o swoich 
własnych książkach. Przedstawiła m.in. 
kulisy powstania książki o Dżoku, wier­
nym psie, który doczekał się w Krako­
wie własnego pomnika. Ponadto czy­
tała fragmenty książki o Kaktusie -psia­
ku urwisie.

Na koniec Barbara Gawryluk kilka 
słów poświęciła swojej trzeciej pasji 
czyli dziennikarstwu radiowemu. Poka­
zała dzieciom jak wyglądają jej narzę­
dzia pracy: dyktafon i mikrofon z kostką 
Radia Kraków. Pisarka nawiązała 
wspaniały kontakt z młodymi czytelni­
kami, którzy zasypywali ją rozmaitymi

- Julia Raś ze SP nr 2 w Ozimku - 
wyróżnienie,

- Julia Wojciechowska ze SP nr 
2 w Ozimku - wyróżnienie.

W KATEGORII SZKÓŁ GIMNAZJAL­
NYCH:

Monika Mateja z Gimnazjum nr 1 
w Ozimku -1 miejsce,

- Klaudia Jendrzej z Gimnazjum 
nr 1 w Ozimku - II miejsce,

- Karolina Bul z Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku - III miejsce.

Wszystkie te osoby będą repre­
zentować naszą gminę na przeglądzie 
rejonowym, który odbędzie się w maju 
w Dobrzeniu Wielkim.

Życzymy powodzenia!

J.R.

pytaniami. Po spotkaniu prawie wszy­
scy ustawili się w długiej kolejce po 
autograf.

J.R.

Zespół z Ozimka pokonał 13-12 
gospodarzy turnieju, wygrał 12-7 z SP 
nr 14 Opole oraz przegrał 13-16 z SP 
nr 5 Krapkowice, zdobywając tytuł wi­
cemistrzów województwa opolskie­
go. Nasza drużyna grała w składzie: 
Filip Brejwo, Rafał Ziewiecki, To­
masz Janicki, Bartosz Walinowicz, 
Szymon Kowalik, Jakub Szynklarz, 
Łukasz Bański, Adam Bilski, Ma­
ciej Łapot, Piotr Cieśla, Szymon 
Żak, Marek Kulig, Paweł Szyszka, 
Michał Brejwo, Michał Orlik i Dawid 
Andrzejewski - opiekun Dariusz 
Górniaszek.

W dniach 27-28 marca w hali 
Okrąglak w Opolu odbyły się finały 
wojewódzkie w unihokeja chłop­
ców i dziewcząt. W finale chłopców 
startowały drużyny SP Antoniów, SP 
Lasowice, SP Sidzina i SP nr 2 Prudnik. 
Mistrzem województwa została druży­
na z Sidziny, a SP Antoniów zajęła 
czwarte miejsce w województwie. 
Skład: Kamil Bauer (najlepszy zawod­
nik), Patryk Dota, Marek Jarzębiń- 
ski, Gabriel Mandera, Tomasz Ko­
tula, Sebastian Staś, Krystian Ha-

Wicemistrzowie w mini piłkę ręczną z SP nr 3 w Ozimku.

Siatkówka w Gimnazjum nr 1

Boje drugoklasistów
12 kwietnia w hali sportowej 

Gimnazjum nr 1 w Ozimku odbył 
się turniej piłki siatkowej o mi­
strzostwo klas drugich.

W turnieju wystartowały cztery 
zespoły, rozgrywając między sobą 
mecze do dwóch wygranych setów, a 
pojedynki finałowe do trzech zwy­
cięstw. Pierwsze miejsce zajęła dru­
żyna klasy II A w składzie: Łukasz 
Kuczer, Roman Mainka, Michał Wi- 
ciak, Paweł Wojciechowski, Mate­
usz Szymski i Szymon Płoch, a dru­
gie - drużyna klasy II F w składzie: 

lupczok i Kamil Markiewicz - opie­
kun Wiesław Podborączyński. W fi­
nale dziewcząt wystąpiły drużyny SP 
nr 2 Brzeg, SP Sidzina, SP Jasienica i 
SP Dylaki. Mistrzem województwa zo­
stała SP Sidzina, a drużyna SP Dylaki 
zajęła czwarte miejsce. Skład: Patry­
cja Wójcik, Bożena Lakota, Wero­
nika Szajca, Wanessa Bronder, San­
dra Dawid i Anna Woszek - opiekun 
Jacek Łotecki.

W dniach 3 i 4 kwietnia w hali 
sportowej w Suchej odbyły się 
półfinały szkół wiejskich w mini 
piłkę koszykową Startowały w nich 
drużyny chłopców i dziewcząt z SP 
Krasiejów. Obie zajęły trzecie miejsca, 
odpadając z dalszego udziału w roz­
grywkach.

15 kwietnia na boisku Gminne­
go Zespołu Szkół w Ozimku roze­
grano finał powiatowy w mini pił­
kę nożną chłopców. Pierwsze miej­
sce zajęła drużyna SP Dobrzeń Wielki, 
drugie SP Szczedrzyk i trzecie SP 
Łubniany. Do półfinału wojewódzkiego 
awansowała jedna drużyna.

(■yad)

Dominika Szyszka, Szymon Kubal- 
ka, Natalia Jucha, Aneta Trybulczyk, 
Emilia Początek, Maja Jagiełło, Ewa 
Orłowicz i Agnieszka Madeła. Na 
trzecim miejscu uplasowała się druży­
na klasy II D, a na czwartym II B.

Zawody zorganizował nauczyciel 
wychowania fizycznego Waldemar 
Jamróz, a sędziowali uczniowie z 
sekcji piłki siatkowej działającej przy 
Gimnazjum nr 1 - Mateusz Halek, 
Piotr Płoch, Dawid Koba, Igor Za­
rzycki i Dominik Golec

(/adj
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Jeden dzień w Ozimku
...o weselach, statystykach, dzieciach i pa- 
leniu papierosów

- Co to jest, mieszka w budzie i 
zaczyna się na „pie”? - takie pyta­
nie zadała córka moich znajomych 
w czasie zabawy. I jak tu nie lubić i 
kochać dzieci? Mój staż małżeński 
to kilkanaście lat i nie spodziewa­
łem się, że wśród znajomych będą 
jeszcze jakieś chrzciny.

Nasze życie przechodzi z jedne­
go etapu w następny, a czas ciągle 
biegnie. Jest przedszkole, szkoła, 
pierwsze wesela. Pamiętam kiedy 
szedłem na pierwsze kawalerskie, 
byliśmy tacy dorośli. Nagle wszy­
scy w około żenili się. Przyszły 
pierwsze ciąże, narodziny. Działał 
jeszcze nasz oddział noworodków. 
Czasem można było zauważyć na 
dole pod oknami chwiejących się 
tatusiów z klapniętym goździkiem 
w ręku. Obowiązkowe spacery z 
wózkiem, nieprzespane noce. Na­
wet się nie zorientowaliśmy, a trze­
ba było rezerwować sale na komu­
nie. Niestety, po drodze pojawiło się 
również kilka rozwodów. Wydawa­
ło mi się, że dane jest mi tylko cze­
kać na to, aż zostanę dziadkami, a 
tu nagle naszej gminie przybyło kil­
ku nowych ozimkowców. Co niektó­
rzy przejęli się informacjami o niżu 
demograficznym. Postanowili wpły­
nąć na statystyki i sprawić, aby był 
ktoś, kto w przyszłości zapracuje na 
ich emerytury. A na efekty ich pracy 
wystarczyło poczekać 9 miesięcy. I 
oto sąz nami: Amelia, Ania, Andrzej 
i Dominika. Dzieciaki śliczne i zdro­
we, a rodzice dumni i szczęśliwi.

loną granicę, wystąpić w Zielonej 
Górze z piosenką „Witaj Zosieńko”, 
kibicowałem drużynie Małejpanwi 
i brałem udział w wojnach osiedlo­
wych. Ogólnie standardowe dzie­
ciństwo.

Ania Kowalczyk - pisarka?

Choć potajemnie próbowali­
śmy palić kupione w Pewex-sie 
Marlboro lub Pall Mall-e, nie wcią­
gnęły mnie żadne nałogi, przez co 
czuję się teraz poszkodowany. 
Osoby palące mniej pracują, bo 
robią sobie przerwy na papierosa. 
Łatwiej nawiązują znajomości, wy­
starczy zagadnąć o papierosa lub 
ogień i już rozmowa. Na wspólnych 
wyjściach na papierosa mogą po­
plotkować. Mogą rzucić palenie - 
czym wzbudzają podziw innych. 
Mogą też zaoszczędzić na rzuconym 
paleniu. I tu jest pies pogrzebany.

Apel o pomoc
Okrutny zbieg nieszczęśliwych zdarzeń 

pozbawił dzieci rodziców (mama umarła a 
niedługo potem w trakcie pożaru ojca zabiła 
spadająca belka). Siedmioro rodzeństwa 
Hołuj trafiło do Domu Dziecka w Bogacicy. 
Najstarsza, pełnoletnia siostra chce adop­
tować rodzeństwo, sąd wyraża na to zgodę, 
ale pod warunkiem zapewnienia warunków 
bytowych, to jest remontu spalonego 
domu.

Ogłoszenia drobne:

Konto, na które można wpłacać pie­
niądze:

Bank Spółdzielczy Wołczyn
41887600090037524150000001
Koniecznie z dopiskiem "Darowi­

zna na Pomoc dla rodziny Hołuj"
W imieniu dzieci wszystkim darczyń­

com serdecznie dziękuję i Bóg zapłać.
Andrzej Puławski 

Prezes ZOSP w Murowie

Firma holenderska poszukuje pracowników różnych 
zawodów. Znajomość j. niemieckiego lub angielskiego; 
posiadanie własnego samochodu. Zakwaterowanie i wszelkie 
ubezpieczenia zagwarantowane. Zarobki wypłacane 
tygodniowo. Zgłoszenia: Postfach 27 07 58687 Menden B.R.D.

KARCHER - szybko i tanio! Tel. 0-696 036381.

Sprzedam prawie nowy rower trójkołowy - jeszcze na gwarancji.
Cena ulgowa. Tel. (077) 465 38 56

-AGENCJA _
“HALLADIN-UBEZPIECZENIA”

Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym)

tel./fax 077 465 25 22, kom. 602 672 435
Zapraszamy: poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek

w godz. 8.00 - 10.00 oraz 19.30 - 20.30,
sobota w godz. 9.00 -11.00

Michalina Mycy ■ piosenkarka?

Za modlitwę, wyrazy współczucia i liczny udział 

w pogrzebie naszego ukochanego Ojca i Dziadka 

śp. Jana BĄK 
serdeczne podziękowania księdzu prałatowi Gerardowi 

Kałuży, rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, znajomym oraz 

wszystkim, którzy uczestniczyli 

w uroczystościach pogrzebowych 

składają 

córki i syn z rodziną

Ile nadziei pokładamy w na­
szych pociechach? Zastanawiamy 
się kim będą w przyszłości. Ja mia­
łem zostać wojskowym, ale nie 
spełniło się. W dzieciństwie - ow­
szem - miałem nawet ręcznie ma­
lowaną kredkami legitymację 
„Abwery”. Jak Hans Kloss. W swo­
ich planach zamierzałem zostać 
między innymi emerytem, złodzie­
jem, Zorro i kowbojem. Ćwiczyłem 
wspinaczkę wysokogórską na hał­
dzie, poznawałem anatomie żab i 
kijanek na starym bajorku, zamie­
rzałem uciekać do Czech przez zie­

Niedawno odwiedziłem znajo­
mego, który rzucił palenie jakieś 10 
lat temu i każdego dnia odkładał 
do skarbonki równowartość pacz­
ki papierosów. Dzięki temu zaosz­
czędził kilka dobrych tysięcy złotych 
za co wraz z żoną wyjechał na cu­
downą wycieczkę po Europie. A ja 
nie mam jak rzucić palenia ... ja tyl­
ko kawę piję. Zastanawiałem się 
więc czy rzucić picie kawy, a może 
herbaty. Paczka herbaty 4 PLN za 
20 torebek, z rachunku wynika, że 
po roku odłożę jakieś 72 zł, a po 
stu latach będę miał ponad 7000 
zł. Jeśli nie zacznę pić i palić jest 
nadzieja, że dożyję i odłożę trochę 
grosza.

Mieszkaniec Ozimka
(mieszkaniec@ozimek.pl)

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę i liczny udział 
w pogrzebie naszej kochanej Matki, Babci i Prababci 

śp. Franciszki KLIMAS 
serdeczne podziękowania księżom Janowi Bejnarowi, 

Helmutowi Jurasowi i Józefowi Żyłce, rodzinie, sąsiadom, 

znajomym oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłą na 
miejsce wiecznego spoczynku 
składa pogrążona w smutku 

rodzina

Paniom: dr Danucie Płuciennik, Krystynie Kutuli i Urszuli 
Korszli za troskliwą opiekę w czasie ciężkiej choroby 

naszej Mamy

Wandy BARTOSZ
oraz wszystkim, którzy okazali nam współczucie w chwili 

jej śmierci i wzięli udział w ceremonii pożegnania 
sąsiadom, znajomym, członkom 

Związku Kombatantów i przyjaciołom najserdeczniej 
dziękują pogrążone w smutku 

córki z rodzinami

mailto:mieszkaniec@ozimek.pl
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Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

TUiR Warta SA ■ Ubezpieczenia majątkowe i komunikacyjne
OZIMEK ul. Hutnicza 5 (w Galerii Venus) tel: 663 615 095

cja "MARK"
Zygmunt Jaguś

Staniszcze Wielkie
ul. Kościelna 2 

tel. 077 461 12 45 
kom. 601 245 364

ZAPEWNIAMY:

Lukas Bank SA • Kredyty na dowód, bez poręczycieli
OZIMEK ul. Hutnicza 5 (w Galerii Venus) tel. 77/4651950

ORGANIZUJEMY:
- wesela

- smaczną kuchnię
- miłą obsługę

- przystępne ceny

HI IĆMI/ PRZEWÓZ DO 8 OSÓB
K | | \ | K ORAZ TOWARU DO 1,5 TONY 
UUUIll TEL 609 524 459, 693 460 643

- komunie
- wszelkie imprezy rodzinne
- imprezy firmowe
- spotkania towarzyskie

POSIADAMY;
- trzy sale

- kawiarnię
- ogród

- zamykany parking

Serdecznie zapraszamy!
Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 

i innego sprzętu AGD.
Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

WULKANIZACJA EURO-GUM

Foto - Fast

ZDJZCM ŚZMB/t/Z
M stadta., pte.re.rze. t reportaż 

ftoajoża: froto - £siąż£iJ

- wideofilmowanie -
- zdjęcia do dokumentów -

Ozimek, ul. 8-go marca - Plac Targowy 
Opole, ul. Wrocławska 2, tel. 077 474 46 74, 0-604 685169**

Ozimek, ul. Kolejowa 1, tel. 077 401 96 85 
(dojazd obok starego kościoła) 

sprzedaż opon nowych i używanych

- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

- oleje luzem - wymiana gratis
- filtry - części
- bieżące naprawy - osobowe

i ciężarowe
- elektromechanika pojazdowa
- wymiana tłumików
- pompowanie azotem
- przechowywanie kół
- spawanie Mig-Mag

Zapraszamy: pn. - pt. 8.00 - 18.00, sobota 8.00 -14.00

Janusz Świerczdk

budowa domów jednorodzinnych • wykańczanie wnętrz 
• docieplanie budynków • remonty, kafelkowanie

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdż

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

&ALDOM

Krasiejów, ul. Kolejowa 6, tel. 077 465 27 12, kom. 0509 181 020
Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

NAGROBKI 
granitowe - lastrykowe 
odnawianie nagrobków 

parapety - schody
Zakład kamieniarski 

Józef Górny 
Dylaki, ul. Szymona 9 c 

tel. 077 465 11 92 
kom. 0-603 59 23 29

Wystawa nagrobków

USŁUGI IłUDRAUŁICZM
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne

47-180 BORYCZ
ul. Kopernika 13

Tel. 077 463 17 75
Kom. 0-508 919 248

B+B BRONEK Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ks. P. Gołąba 21 

tel. 077 465 15 61 fax 077 465 44 78 
kom. 0-601 843070 

www.bronek.com.pl 
e-mail: info@bronek.com.pl

Kosy spalinowe S7WL

http://www.aldom.krn.pl
http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl


“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
• wykopy pod budynki
• odwodnienia i drenaże, rowy
• prace z użyciom mini-koparki
• montaż przydomowych oczyszczalni
• wyburzenia i rozbiórki
• układanie kostki brukowej

Artur Bronder

Dylaki, ul. Turawska 26
tel. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

AUTO - KOSMCTYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

FJF
P.H.U. “Bodzio”
Bogdan Wieczorek
Grodziec, ul. Częstochowska 65 
tel. 693 526 053

Krasiejów,ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21 BETONIARSTWO
Blattin Polska
Cn 7 n n schodniawMa wiWi ul. Ciepłownicza 7

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew. 
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 -15.00 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 077 461 6517 

tel. kom. 0-603 873 186

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 
z betonu

• kompleksowe wykonywanie __ J Jajr
robót budowlanych ‘

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Ślcyskich 3a 
poniedziałki, środy, piqtki 16.00 - 20.00 

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

STOLARSTWO
OKNA DRZWI

33ok gałrrżenta
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

- schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

Przyj mc uczniów do nauki zawodu.

DACHÓWKI CERAMICZNE 

PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:rajfell@op.pl


Stadia ^oMtettye^ae i atytifyneji pajaońei

MERIDIANA
Stadia de deeiate

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. 0 603 701 932
Z>?(P5?7?5Zy?

od poniedziałku do piątku w godzinach 17°° - 21“° 
w sobotę i niedzielę 10°°- 1500 i 18°° - 21°°

Zapewniamy diagnozę skóry i indywidualny program pielęgnacji, 
pełną gamę zabiegów na twarz, dłonie i stopy, oryginalne masaże 
twarzy i ciała, przedłużanie i stylizację paznokci, profesjonalny 

makijaż i inne.

Niezwykle atrakcyjna oferta cenowa!!! Nowości!!!

StucUa cte &eeuctć
“coś więcej niż tylko pielęgnacja”

(Windows xp/Vista, internet, konta bankowe, komunikatory, word itd.)

Kurs ECDL CORE
(Przetwarzanie tekstu, Arkusze kalkulacyjne, Bazy danych, Grafika itp.)

Kurs PROGRAMOWANIE
(Turbo c++/c#, PHP, xHTML)

Dla najlepszych rekomendacje Doskonale wyposażona
oraz możliwości pracy sala, nowoczesne notebook'i!

Informacje: Ozimek, ul.Wyzwolenia 37 II piętro
ZAPISY! Tel.kom.: 0-889-132-107

Mięso i wędliny 
z Masarni “PROMIĘS” w Turawie

Z
już w sprzedaży

na stoisku w Pawilonie Handlowym w OzinTKu 
przy ul. 22 Lipca

Przyjdź
- na pewno znajdziesz smak - 

Zapraszamy

FIRMA HANDLOWA 44 g IP-NA-AIAT”
tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

Zatrudnimy pracowników na stanowiska:
• Projektanta wnętrz
• Osobę do obsługi klienta w salonie
• Stolarza
• Lakiernika

Wymaaania:
• prawo jazdy kat. B
• chęć pogłębiania wiedzy
• uregulowany stosunek 

do służby wojskowej

Oferuiemy:
• bardzo dobre warunki pracy
• możliwość rozwoju zawodowego
• szkolenia
• atrakcyjne wynagrodzenie

Oferty prosimy kierować na: 
biuro@meble-halupczok.pl 
tel. 077 465 14 76 lub 0602 734 950

Prosimy o dopisanie następujqcej klauzuli „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawg z dn. 29.08.97 roku o ochronie danych osobowych Dz.U Nr 133 poz. 883)".

mailto:biuro@meble-halupczok.pl
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Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

I

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

%
* :
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Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - KLIMATYZACJA

Autorobot’ r
B20

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

\N naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.

- NAJTAŃSZE INSTALACJE GAZOWE

- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
E - UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: PZU, BENEFIA

§ BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport
7 samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO

NOWOŚĆ!
Bezpłatne auto zastępcze 

do każdej naprawy 
powypadkowej.

Pojedyncze elementy karoserii naprawiamy w jeden dzień. 
Drobne odkształcenia nadwozia usuwamy bez konieczności lakierowania.

http://www.kartel.auto.pl


GEHLOFF-BOENNEN
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09,
kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów od 1 do 40 kubików
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- zbiórką surowców (plastik, makulatura, szkło)
- świadczeniem usług transportowych

GEHLOFF-BOENNEN używa specjalistycznego 
sprzętu, takiego jak:

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
& Marcin Kowalewski & Rajmund Halupczok

• MALOWANIE • DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
• TAPETOWANIE • ELEWACJE
• GŁADZIE • KAFELKOWANIE
• TYNKI OZDOBNE • BIAŁY MONTAŻ
• SUFITY PODWIESZANE • ROBOTY WODNO-
• REGIPSY -KANALIZACYJNE i C.O.
• PANELE PODŁOGOWE • MONTAŻ DRZWI I OKIEN

I ŚCIENNE . ADAPTACJA PODDASZY

Marcin Kowalewski Rajmund Halupczok
Ozimek, ul. 1-go Maja 3/12 Ozimek, ul. Kopernika 8 

tel. 077 465 21 34 JP tel. 077 465 35 11 
kom. 669 872 525 ** kom. 607 509 127

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH

46-043 Dylaki
ul. Ozimska 20

tel. 0-601 44 70 85
www.vit4x4.otomoto.pl

VI T 4x4
Krzysztof Szczygieł

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

Zakład Usługowo-Remontowy Budownictwa
“HALUPCZOK”

Norbert Halupczok
46-040 OZIMEK - ANTONIÓW Tel. (077) 465 13 50

ul. Powstańców Śląskich 63 Tel. kom. 0602 77 39 63

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* PANELE, REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

TRADYCIA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

Przyjmę uczennicę w zawodzie 
krawiectwo damskie lekkie 
na rok szkolny 2008/2009

Nowo otwarty sklep
z firanami i zasłonami poleca:

szycie, modelowanie 
fachowe doradztwo 

możliwość pomiaru u klienta 
niskie ceny firan

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45

^gyiOCZESNY APARAT USG

SZPITAL ŚW. ROCHA W OZIMKU
DZIĘKI NOWOCZESNEMU APARATOWI 

USG Z OPCJĄ KOLOROWEGO DOPPLERA 
OFERUJE PAŃSTWU BADANIA

JAMY BRZUSZNEJ

UKŁADU MOCZOWEGO. PROSTATY

TARCZYCY

ŚLINIANEK
W|ZLOW CHŁONNYCH

SUTKÓW

14 DER

SZYI

ZMIAN GUZOWATYCH POWIERZCHNIOWYCH 

tYŁ KOŃCZYN DOLNYCH I GÓRNYCH 

TĘTNIC SZYJNYCH t KRĘGOWYCH

> : < It KOŃCZYN DOLNYCH 1 GÓRNYCH
W HERBOWYCH

UMMhg U ROTN BGO
* .HzETOK DIALIZACYJNYCH

USG Z BIOPSJĄ CIENKOIGLOWĄ

USC T BIOPSJĄ GRUBOJGŁOWĄ

73-404
SZPITALA

http://www.vit4x4.otomoto.pl
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w Ozimku, ul. Wyzwolenia 34, 
tel. 077 443 62 62, kom. 0-664 617618

W NASZEJ OFERCIE:
- szeroka gama zabiegów [COMFORT ZONĘ]
- przedłużanie paznokci metodą żelową ALESSANDRO
- laseroterapia

(usuwanie owłosienia, zamykanie naczyniek krwionośnych
- wypełnianie zmarszczek - RESTYLANE, BOTOX
- makijaż permanentny
- mikrodermabrazja
- ultradźwięki
- siłownia dla kobiet
- rollmasaż

: Wiosenna promocja!
i - wyroluj swój cellulit i
; Z tym kuponem
I 15 % rabatu! \----------------------------------

TYLKO U NAS - NOUJOŚĆ - 18 DOŁKÓW

MINI GOLF
uu Restaurocji-Barze "Cameleon"

Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 
tel. 077 443 62 11, kom. 0-698 518370

FRYZJERSKIE ATELIER MARCONIEGO 
Już wkrótce wielkie otwarcie!

Zapraszamy na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe

REWOLUCJA W DZIEDZINIE MODELOWANIA 
SYLWETKI I ELIMINACJI CELLULITU 

Spacer w podciśnieniu
- 30 minut zamiast 3 godzin na siłowni

Organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie,

ZAPRASZAMY:
pn.- pt. 9.00 - 20.00 
sobota 10.00 - 14.00

Promocja na szkolenie 
z przedłużania płytki 

paznokciowej.

bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób. 
Polecamy wyśmienitą kuchnię.
Zapewniamy profesjonalną i miłą obsługę.

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

. DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE • TYNKI OZDOBNE • 
. WYKAŃCZANIE WNĘTRZ .

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY •

Usługi Remontowo-Budowlane

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony:
0-696 210 493
077/ 465 24 58

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie
♦ malowanie
♦ gładzie szpachlowe

♦ docieplanie budynków ♦
♦ elewacje ♦
♦
♦
♦
♦
♦

Henryk Sladek
Schodnia, 

ul. Powstańców Śl. 19 
tel. 077 465 18 89 

kom. 0-608 785 885

♦
♦
♦
♦
♦

BANK SPÓŁDZIELCZY 
w LEŚNICY

Oddział w Ozimku
ul. Powstańców Śl. 1

Wiosna
z Bankiem Spółdzielczym

PRZY KREDYCIE
W WYSOKOŚCI 1000 ZŁ NA 12 MIESIĘCY 

KOSZT ODSETEK WYNOSI 54,00 ZŁ

SALON FRYZJERSKI
Ozimek, ul. Dłuskiego 17,

tel. 077 465 40 18 

Oferujemy:
• modne strzyżenia
• farbowanie, pasemka, balayage
• trwałe ondulacje
• fryzury ślubne i okazjonalne 

(także z dojazdem do Klienta)
• prostowanie włosów

Zapraszamy 8.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 15.00

^ OPTYK
Galeria "Venus", Ozimek ul. Hutnicza 5

Informacja: tel. 077 4651-309, 077 4651-307 Czynny: pn.-pt. 1O.(JO-17.00 , sobota 9.00 -12.

GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK 8.00 - 15.30
WTOREK - PIĄTEK 8.00-15.15 

SOBOTA NIECZYNNE 002 A

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

W sprzedaży również okulary słoneczne
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szybka decyzja
kredytowa
bez zaświadczenia
o zarobkach
bez poręczycieli

SKOK
STEFCZYKA

AGENCJA

OZIMEK, ul. Hutnicza 5 (w Galerii Venus), tel. 077 465 19 50

KREDYTY
POMNIEJSZ SWOJE RATY 

NAWET O 50 % 
BOGATA OFERTA KREDYTOWA 

16 BANKÓW W JEDNYM MIEJSCU 

NATYCHMIASTOWA DECYZJA 
PRZYJDŹ I SPRAWDŹ !!!

Zapraszamy do biura w Ozimku, ul. Dłuskiego 1 
tel. 077 465 19 90, kom. 0-603 525 316 

Czynne: pn.- pt. 10.00 - 17.00, sob. 9.00 -12.00

BHR POD KflSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

y

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

aluplasf "DREW-PLfiST"
OKNA PCV-ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Wiosenna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia ........................................................2,10 zt/cnć
- wewnątrz numeru ........................................... 1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania ..............................1,00 zi/cm'
- ogłoszenia drobne...............................................1,00 zł/słowo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie” 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SINDRUK - Opole

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


- miła i fachowa obsługa
- modne strzyżenia
- balayage, farbowania, pasemka
- trwałe ondulacje
- prostowanie włosów
- fryzury ślubne (z dojazdem do 

domu Klienta)
Pawilon A-Z, ullCzęstochowska 15, tel. 077/ 443 62 93

Salon Fryzjerski
damsko-męski

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 19.00, w soboty 8.00 -14.00

Nawa Schodnia, uC <P. Tfuczhj

organizuje na zamówienie:
bankiety, 

przyjęcia urodzinowe, 
komunie, 

uroczystości rodzinne 
i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, milą obsługę

Ponadto wykonujemy
w języku polskim i niemieckim,
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

AGD ArkadiR RTV
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

Telewizory LCD Jedyna telewizja
* nowej generacji

Laptopy 
Monitory 
Komputery
Duży 
wybór 
akcesoriów

włącz ciekawość

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 13.00

SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Pożyczka 
RODZINNA

2 KE2ENTEM

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

Prowizja 4 %
Stopa procentowa = 15%
Kwota pożyczki od 3 tys. zł
Opr. rzecz.: 8000 zł /12 m-i

Bez żyranta dla osób 
z dobrą historią 

pożyczkową.

= 25,44

SKLEPY "TERKA”}
———————— Rok założenia 1983 ..........

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20, 44 36 298
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Każda środa dniem z rabatem! 
Dorabianie kluczy

Dowóz towaru gratis.


